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Tapahtuma-ala koki vuonna 2020 valtavan muutoksen, kun koronaviruspandemia ja sen 

tuomat rajoitukset vaikuttivat yleisötapahtumiin. Livekeikat peruttiin maaliskuun 

puolivälistä alkaen. Niitä pystyttiin järjestämään poikkeusjärjestelyin loppukesän ja syksyn 

aikana. Marraskuussa rajoitukset astuivat uudestaan voimaan. Sama tilanne on jatkunut myös 

kevään 2021 ajan. Artistit ja muusikot joutuivat yllättäen tilanteeseen, jossa heidän piti 

miettiä uusia tapoja tehdä keikkoja. Eräs ratkaisu tähän olivat striimikeikat.  

 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli selvittää, miten striimikeikat ovat onnistuneet ja miten 

niitä voitaisiin kehittää monipuolisemmiksi sekä yleisön että artistin näkökulmasta. Työn 

tilaajalla Muusikkojen liitolla on menossa SKAALA-hanke vuoden 2021 loppuun asti, jonka 

yhtenä tavoitteena on teknologisten ratkaisujen kehittäminen esiintymistoiminnan 

uudistamiseksi ja tukemiseksi.  

 

Opinnäytetyön tietoperustassa käsiteltiin striimausta tekniikan ja talouden näkökulmista. 

Lisäksi tarkasteltiin, miksi striimauksen suunnittelu ja saatu palaute ovat tärkeitä. 

Tietoperustan toisena aihealueena oli vuorovaikutus yleisön kanssa. Tässä luvussa 

tarkasteltiin miten karisma, sanaton viestintä ja tulkinta syntyvät sekä miten yleisön tarpeet 

saadaan tyydytettyä striimikeikan aikana.  

 

Tutkimusmenetelmäksi valikoitui kaksi eri menetelmää: sähköinen Webropol-verkkokysely 

ja eläytymismenetelmä. Näiden menetelmien avulla selvitettiin striimikeikkojen hyviä puolia 

ja mahdollisia kehitysehdotuksia. Millä tavoin niitä tulisi kehittää, että ne jäisivät osaksi 

artistien keikkavalikoimaa senkin jälkeen, kun livekeikat ovat taas mahdollisia? Onko 

striimikeikoista saatu sellaisia oppeja, joita voi hyödyntää myös livekeikoilla?  

 

Tämän opinnäytetyön tulokset tarjoavat kehittämisehdotuksia ja ideoita, joiden avulla 

striimikeikat voidaan nostaa uudelle tasolle, jolloin niistä hyötyvät paremmin kaikki 

sidosryhmät. Ekologisuus, kuvan- ja äänenlaadun paraneminen, teknologian kehittyminen, 

uudet ansaintamallit sekä kiinnostavat ja laadukkaat striimisisällöt ovat keskeisiä tekijöitä. 

Striimi- ja hybridikeikat tulevat jatkossa olemaan normaaleja keikkamuotoja, eivät vain 

erityisajan erikoispiirteitä. 
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The event industry faced a significant turmoil due the COVID-19 pandemic in 2020. Live 

music was one of the industries most suffered when pandemic started. Most of the live       

concerts were cancelled. Musicians suddenly discovered themselves in a situation where they 

had to think of new ways to perform concerts. One solution was livestreaming. 

 

The purpose of this thesis was to collect the Finnish musicians’ opinions and experiences of 

livestream concerts during COVID-19 pandemic. How could livestream concerts to be         

developed to be more interactive, more economically viable and more technically efficient? 

The work was commissioned by The Finnish Musicians’ Union and it was part of SKAALA-

project. The project is running until the end of 2021 and one of the goals is to develop         

technological solutions to renew and support performance activities. 

 

The research methods were the electronic Webropol online survey and the method of            

empathy-based stories. These methods were used to discover advantages and disadvantages 

of livestream concerts. The results showed that livestream concerts are still an unproven  

business model. The audience is not yet willing to pay for livestreams. The main goal of this 

thesis was to clarify the benefits of the livestreams and the areas that needs to be developed. 

 

This thesis provides tools for raising livestream concerts to a new level, making them more 

beneficial to all parties involved. Ecology, better picture and sound quality, the development 

of technology, new earning models, and interactive livestreams are key factors. Stream and 

hybrid concerts will be seen as new normal in the future, not just the special occasion in the 

times of exception. 
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1 JOHDANTO 

Vuodesta 2020 tuli erilainen kuin kukaan osasi etukäteen aavistaa. Koronaviruspandemia se-

koitti koko maailman ja vaikutti ihmisten elämään tavalla tai toisella. Ensimmäiset kokoontu-

misrajoitukset Suomessa annettiin maaliskuussa 2020 (Valtioneuvosto 2020). Ne jatkuivat eri 

asteisina eri puolella Suomea koko vuoden riippuen siitä, missä epidemian vaiheessa mikäkin 

alue oli. Sama tilanne on jatkunut myös vuoden 2021 alkupuoliskolla. (Terveyden ja hyvin-

voinnin laitos 2021.) Tämän opinnäytetyön aiheen valintaan vaikuttivat aiheen ajankohtaisuus 

ja tieto siitä, että epävarmuus livekeikkojen järjestämisestä jatkuu myös vuonna 2021. Rokot-

teiden avulla pandemia näyttää vähitellen rauhoittuvan. Ihmiset kaipaavat musiikkia ja keikkoja 

vallitsevasta tilanteesta huolimatta. Artistit ja muusikot tarvitsevat elantonsa. Kummatkin tahot 

kaipaavat toisiaan.  

Koronatilanne katkaisi suurelta osin kokonaan elävän musiikin tapahtumien järjestämisen 

vuonna 2020. Livekeikat peruttiin maaliskuun puolivälistä alkaen, kun pandemia rantautui kun-

nolla Suomeen. Loppukesällä ja syksyllä pystyttiin järjestämään livekeikkoja poikkeusjärjeste-

lyin. Marraskuussa tiukemmat kokoontumisrajoitukset astuivat taas voimaan (Sosiaali- ja ter-

veysministeriö 2020). Myös kevät 2021 on tapahtumien suhteen ollut vielä hiljainen. Musiik-

kiala ei jäänyt odottelemaan, sillä striimaustuotannot käynnistettiin heti pandemian alettua, 

vaikkei ollut tietoa siitä, miten ne tulevat toimimaan. Nyt saatujen kokemusten perusteella on 

tärkeää kuulla artisteilta ja muusikoilta itseltään, miten striimikeikat ovat tähän mennessä suju-

neet, ja miten niitä voisi kehittää uudeksi pysyväksi keikkamuodoksi.  

Tässä opinnäytetyössä käytetään keikka-termiä puhuttaessa musiikkitapahtumista. Kielikellon 

artikkelissa vuonna 2012 Eija-Riitta Grönros on määritellyt, että sanoista fani ja keikka on pois-

tettu merkintä arkikielisyydestä, kun puhutaan musiikkikeikoista ja esiintymismatkoista (Grön-

ros 2012). Livekeikat tarkoittavat paikan päällä soitettavia keikkoja, kun taas striimikeikat ovat 

nähtävissä internetin kautta. Työssä käytetään rinnakkain termejä artisti ja muusikko. Artisteilla 

tarkoitetaan erityisesti solistisissa tehtävissä toimivia soittajia/laulajia. Muusikot puolestaan 

ovat artistien/solistien taustalla soittavia säestäjiä. 

Opinnäytetyön tilaaja on Suomen Muusikkojen Liitto ry, joka on vuonna 1917 perustettu muu-

sikkojen ammattijärjestö. Liitossa on noin 3 800 jäsentä, joista kolmannes on orkesterimuusi-

koita, ja kaksi kolmannesta freelancereita musiikin eri sektoreilla. Liitto tarjoaa jäsenilleen  
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henkilökohtaisia neuvonta- ja konsultointipalveluja vero-, sopimus-, tekijänoikeus- ja sosiaali-

turva-asioissa. Jäsenet saavat myös tarvittaessa oikeusapua. Liitto huolehtii alan yleisestä edun-

valvonnasta vaikuttamalla muun muassa kulttuuripolitiikkaan ja lainsäädäntöön. (Muusikkojen 

liitto 2021a.) 

Muusikkojen liitossa alkoi marraskuussa 2020 SKAALA-hanke, joka toteutetaan yhteistyössä 

musiikin esittäjien ja ohjelmatoimistojen kesken. SKAALA-hankkeen rahoittaa Työterveyslai-

tos, ja se on osa työn ja hyvinvoinnin TYÖ2030-kehittämisohjelmaa. Musiikin esittäjiä hank-

keessa edustaa Muusikkojen liitto ja ohjelmatoimistoja Suomen ohjelmatoimistot ja agentit 

SOA ry. Hanke kestää vuoden 2021 loppuun asti. Hankkeen tavoitteena on löytää vallitseviin 

olosuhteisiin toimivia ratkaisuja, jotta esiintymistoiminta voi jatkua ja kehittyä yleisörajoituk-

sista huolimatta. SKAALA-hankkeessa tutkitaan myös mahdollisuuksia hyödyntää teknologi-

sia ratkaisuja hybriditapahtumien muodossa, jolloin striimaus toteutetaan liveyleisölle soitetta-

vissa esiintymisissä. Erityisesti paneudutaan siihen, miten striimaus voi olla taloudellisesti kan-

nattavaa esitystoiminnan kokonaisuudessa. (Muusikkojen liitto 2021b.) Tästä opinnäytetyöstä 

saadut tulokset voivat osaltaan täydentää tätä hanketta. 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on selvittää, miten artistit ja muusikot ovat kokeneet striimi-

keikat, mitä niistä on opittu ja miten niistä saadaan jatkossa kannattavampia, teknisesti toimi-

vampia ja vuorovaikutteisempia? Työn tuotoksena syntyy kehittämisehdotuksia, joiden avulla 

esiintyjät voivat nostaa striimikeikat uudelle tasolle. Lisäksi tarjotaan ideoita, miten luoda oma 

striimi-identiteetti ja mistä asioista koostuu täydellinen striimikeikka. Tutkimuskysymyksiä 

ovat: 

• TUNNE: Miltä tuntuu esiintyä tyhjälle katsomolle, ja miten keikkaan valmistautuminen 

on erilaista? Miten saada itsensä oikeanlaiseen tunnelmaan, kun takahuoneeseen ei kuulu 

yleisön äänet eikä eturivissä ole kirkuvia faneja? Miltä tuntuu, kun ei saa yleisön vasta-

vuoroisuutta eikä näe heidän reaktioitaan?  

• TEKNIIKKA: Mitä asioita tulee ottaa huomioon verrattuna normaaliin keikkaan, ja mitä 

asioita tekniikalta vaaditaan? Mistä paikoista voidaan striimata? Mitä teknisiä välineitä 

tarvitaan? 

• TALOUS: Mitä striimaus maksaa? Onko striimikeikan järjestäminen taloudellisesti kan-

nattavaa? Miten striimikeikoista voisi saada paremman tuoton?  

• TULEVAISUUS: Mikä on striimikeikkojen tulevaisuus sen jälkeen, kun pandemia on 

selätetty? Voiko niistä saatuja kokemuksia hyödyntää myös livekeikoilla?  
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Opinnäytetyö rakentuu tietoperustaosasta, menetelmäluvusta, analyysista ja johtopäätöksistä. 

Tietoperustaosa jakautuu kahteen lukuun. Ensimmäisessä luvussa käsitellään striimausta ylei-

sellä tasolla eli miten se määritellään. Lisäksi esitellään striimauksen tekniikkaa, ja mitkä ovat 

suosituimmat striimausalustat. Tämän jälkeen paneudutaan striimikeikkoihin taloudellisesta 

näkökulmasta sekä miten striimausta kannattaa suunnitella ja saatua palautetta hyödyntää. Tie-

toperustaosan toisena lukuna on vuorovaikutus yleisön kanssa. Tässä luvussa paneudutaan sii-

hen, miten vuorovaikutus, karisma, sanaton viestintä ja tulkinta syntyvät. Näiden lisäksi käsi-

tellään, miten yleisön tarpeet saadaan tyydytettyä.  

Menetelmäluvussa esitellään käytettyjä tutkimusmenetelmiä sekä tutkimuksen toteutusta. 

Tässä opinnäytetyössä on käytetty kahta eri tutkimusmenetelmää. Sähköisellä Webropol-kyse-

lylomakkeella pyrittiin saamaan vastauksia mahdollisimman suurelta joukolta kohderyhmää, 

joita olivat kaikki artistit ja muusikot, jotka ovat tehneet vuoden 2020 aikana vähintään yhden 

striimikeikan. Toisena tutkimusmenetelmänä käytettiin eläytymismenetelmää, jonka avulla 

saadaan syvällisempää tietoa, uusia näkökulmia ja mahdollisesti uusia ideoita. Eläytymismene-

telmässä kirjoittaja vie mielikuvituksensa avulla annettua viitekertomusta eteenpäin (Eskola 

1997, 5). Tässä tutkimuksessa viisi henkilöä kirjoitti anonyymisti kuvitteellisen tarinan täydel-

lisestä striimikeikasta.  

Menetelmäluvussa käsitellään lisäksi aineiston keruuta ja analyysia sekä tutkimuksen luotetta-

vuutta. Tutkimustulokset esitellään kuvioittain, prosenttiluvuin ja tarinoiden analyysilla. Vii-

meisessä luvussa tehdään yhteenveto, jossa esitellään tutkimuksen perusteella syntyneet johto-

päätökset, kehittämisehdotukset ja miten tutkimus onnistui suhteessa tavoitteisiin. Viimeisenä 

esitellään jatkotutkimusehdotuksia.   



9 

 

 

2 STRIIMAUS 

Kielikellon artikkelissa Minna Pyhälahti (2013) on määritellyt, että englannin kielestä lainattu 

sana striimaus (streaming) on levinnyt tekniikan ammattikielestä laajempaan tietoisuuteen. 

Striimaus tarkoittaa tiedon siirtoa ja käyttöä yhtäaikaisesti siten, että käyttö voidaan aloittaa jo 

ennen kuin tieto on kokonaisuudessaan siirtynyt vastaanottajalle. Vuonna 2020 Pyhälahti on 

kommentoinut, että nykyään striimauksen rinnalla esiintyy sana suoratoisto, jonka käyttö kas-

vaa jatkuvasti. Näin ollen suoratoisto-sanaa voidaan myös pitää vakiintuneena terminä. (Pyhä-

lahti 2020.) Tämän lisäksi striimaamisesta voidaan käyttää termejä livestriimaus, livetoisto, li-

velähetys tai streaming. Tässä opinnäytetyössä käytetään termiä striimaus.  

Striimaus on yksinkertaisimmillaan videokuvan ja äänen välittämistä eteenpäin tietoverkoissa 

(Mediatrade Oy 2021). Striimauksessa yhdistyvät helppous, visuaaliset tehokeinot ja suora vuo-

rovaikutus. Sen suosiota selittää interaktiivisuus, sillä katsojat voivat halutessaan osallistua li-

velähetykseen. (Matinlauri 2018.) Internetistä löytyy toinen toistaan kätevämpiä ohjeita strii-

mauksen aloittamiseen (Pahkala 2020). 

Musiikkitapahtumien osalta koronaviruspandemian vaikutus oli totaalisen pysäyttävä. Peruttu-

jen keikkojen tilalle artistit ja muusikot alkoivat striimata esityksiä eri alustojen kautta. (Pekari 

2020.) Ennen vuotta 2020 striimaus oli lähinnä yksi markkinointiväline muiden joukossa. Keik-

kailevat artistit ja muusikot, keikkajärjestäjät, ohjelmatoimistot sekä uusien striimausalustojen 

perustajat joutuivat nopealla aikataululla opettelemaan, miten ja missä keikkoja voi striimata. 

Harva ehti pohtia vielä silloin, miten striimauksella voisi ansaita. (Nordenstreng 2020.) Yhtäk-

kiä artistin ja muusikon ammattitaidoksi ei riittänytkään enää pelkkä musiikillinen osaaminen, 

vaan piti kyetä viihdyttämään virtuaalikatsojia ilman yleisöstä aistittavaa tunnelmaa. Koko kei-

kan luonne muuttui ja ohjelmistoa piti muuttaa sen mukaan. Esiintyjä joutui vieraalle maape-

rälle lyhyemmän valmistautumisajan kanssa. (Pensola 2020, 11:35–12:55.)  

Hyvin toteutettu striimaus vaatii livekeikan tavoin sopivan tilan, tekniikan ja ammattitaitoisen 

tuotantotiimin. Kulut ovat sen mukaiset. Tilanne on toinen, jos kyseessä on olohuoneesta olo-

huoneeseen -ajatuksella toteutetusta intiimistä riisutusta akustisesta keikasta. (Muikku 2020.) 

Olennaista on huomioida erilaiset artistit ja genret, sillä kaikki konseptit eivät sovi kaikille. 

Isolla rahalla toteutetut tuotannot eivät automaattisesti luo kaikille sopivia striimisisältöjä vaan 

myös pieni ja halpa voi olla tehokasta, kunhan konsepti on yleisöä kiinnostava. (Nordenstreng 

2020.)  
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2.1 Striimikeikan tekniset edellytykset 

Tekniikkaa suunnitellessa kannattaa miettiä mitä aiotaan striimata, missä paikassa ja mikä on 

budjetti. Paikan valinnassa vaikuttaa, ollaanko esimerkiksi ulkona, jolloin taustamelut tai tuulen 

humina voivat olla häiritseviä tai isossa tilassa, missä kaikuu helposti. Jos budjetti on pieni, 

silloin voi miettiä, mitä kalustoa on jo valmiiksi saatavilla. Koronakonsertin ohjeissa kannus-

tetaan kokeilemaan eri vaihtoehtoja. Teknisesti kömpelömmin toteutettu konsertti voi olla yhtä 

vaikuttava kuin isompi tuotanto. (Koronakonsertit 2021.) 

Pahkala (2020) listaa mitä striimikeikkaa varten tarvitaan: 

• Kuva- ja äänilähde: kamera, videokamera, älylaite, tietokone tai muu kuvalähde sekä 

mikrofoni ja mikseri. Ulkoinen mikrofoni parantaa äänen laatua, laajakuvalinssit autta-

vat pienissä ja ahtaissa tiloissa, jalustan avulla voi vakauttaa kuvaa ja gimbaalilla (pu-

helimen vakaaja) voidaan poistaa käsientärinää tai -heilautuksia esimerkiksi kävellessä, 

juostessa tai portaita noustessa.  

• Striimausohjelmisto eli enkooderi: sovellus tai laite, joka muuntaa sisällön digitaaliseen 

muotoon. Enkooderi digitoi videon ja lähettää sen katsojien nähtäväksi livestriiminä. 

Enkooderi voi olla erillislaite, joka käyttää kameran tai tietokoneen audio- ja videosig-

naalia tai tietokoneohjelmisto, joka poimii videon verkkokamerasta tai tietokoneelta. 

• Striimauskanava: palvelu, johon livestriimi tulee nähtäväksi, kuten YouTube, Facebook 

Live tai Instagram Live. 

• Luotettava internetyhteys: erittäin tärkeä, jotta striimi on hyvälaatuinen eikä katkeile, 

jäädy tai kaadu.  

Nordenstrengin (2020) Business Finlandille tekemässä tutkimuksessa selvisi, että striimien kes-

kimääräinen tekninen toteutustaso Suomessa ei ole ollut korkealaatuista. Tutkimuksen mukaan 

vain murto-osassa sisältö on tuotettu ammattimaisesti, ja amatöörimäisyys näkyy muun muassa 

heikkotasoisena äänen- ja kuvanlaatuna sekä kuluttajien eri tasoiset verkkoyhteydet aiheuttavat 

ongelmia. Pekarin (2020) mukaan suurinta osaa suoratoistoalustoista ei ole rakennettu keikko-

jen striimaamiseen. Näin ollen teknologiakehitys on välttämätöntä, ja artistien täytyy opetella 

uudentyyppisiä medioita ja teknologioita. 

Vappuna 2020 JVG – Ikuinen vappu -konsertti toteutettiin uuden teknologian avulla yhdessä 

virtuaaliteknologiaan erikoistuneen Zoan-yhtiön kanssa. Zoanin kehittämä Burst Live -alusta 

edustaa maailmanlaajuisestikin uraauurtavaa teknologiaa. (Helsingin kaupunki 2020.) 
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Kuvat 1 ja 2: JVG:n vappukonsertin areenana toimi virtuaalinen Senaatintori. Itse keikka tehtiin green screen-

tekniikkaa hyödyntävässä virtuaalistudiossa. Tällaisen tekniikan vaatimuksiin kuuluu, etteivät esiintyjät saa pu-

keutua vihreään. (Mankkinen 2020.) Kuvat: Zoan Oy (2020).  

Tekninen toteutus loi katsojille mahdollisuuden olla reaaliaikaisesti vuorovaikutuksessa artis-

tien ja yleisön kanssa avatar-hahmojen kautta esimerkiksi tanssimalla, käsiä heiluttamalla ja 

kommunikoimalla keskenään. Katsojia oli reaaliaikaisesti 700 000 ja tunnin mittaisen konsertin 

aikana käyttäjät lähettivät emojeita, tykkäyksiä ja suosionosoituksia yli 10 miljoonaa kertaa. 

(Helsingin kaupunki 2020.) Etävappu-konsepti sai jatkoa myös vappuna 2021, kun Zoan Oy 

toteutti Vapun päällä vappu -konsertin, jossa esiintyivät Stig ja Apulanta. Tapahtumapaikkana 

toimi virtuaalisen Senaatintorin lisäksi myös virtuaalinen Vallisaari. (Helsingin kaupunki 

2021.) 

Digita ja Keikalla.fi pilotoivat joulukuussa 2020 uudenlaisen HybridiTV-palvelun antenniver-

kossa kolmen joulukonsertin verran. Television vahvuuksia ovat iso ruutu, hyvä kuvanlaatu ja 

äänentoisto, nettiyhteys, helppo käyttöliittymä sekä yhteisöllisyys. (Ourila 2020.) Kyseessä oli 

lähinnä tekninen- ja palvelumuotoilukokeilu. Pilottia ei käytännössä markkinoitu lainkaan eikä 

katsojamäärätavoitteita ollut. Kokeilu sujui hyvin ja lisäpilotteja on tulossa. (Ourila 2021.)  

Eräs huomattava asia on ollut striimausten mielikuvituksettomuus ja konservatiivisuus teknii-

kasta puhuttaessa. Ääniraidat ovat olleet stereo- tai vain monoääntä, eikä monikanavaista im-

mersiivistä ääntä ole hyödynnetty kaupallisessa striimauksessa lainkaan. Monikanavaäänen 

avulla katsoja saa luontevamman ja kustannustehokkaamman virtuaalisen keikkakokemuksen. 

Pelimaailma osaa hyödyntää jo monikanavaista ääntä, joten sieltä voisi ottaa oppia myös strii-

mikeikoille. Katsoja pystytään sijoittamaan esimerkiksi bändin keskelle. (Nordenstreng 2020.) 

Immersiivinen ääni voi tulla joka puolelta, myös kuuntelijan ylä- tai alapuolelta. Genelecin 

vanhempi teknologia-asiantuntija, tutkija Thomas Lund ennustaa immersiiviselle äänelle hyvää 
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tulevaisuutta, koska se on osa ihmisen biologiaa: jo ennen kuin lapsi täyttää kaksi vuotta, hän 

oppii aistimaan ääntä ympärillään immersiivisellä tavalla, ikään kuin avaruudessa kelluen ja 

ääntä joka puolelta vastaanottaen. Lundin mukaan immersiivisyys voidaan toteuttaa myös kor-

vakuulokkeilla, kunhan nämä ovat tarpeeksi laadukkaat. (Helsingin Sanomat 2020.) 

Virtuaalitodellisuuden- eli VR-teknologian kehittyminen luo valtavan määrän uusia tapoja ko-

kemusten tarjoamiseen, tapahtumien tuottamiseen ja tapahtumaympäristöjen luomiseen, jossa 

aika ja paikka määritellään uudella tavalla (Catani 2017). Lisätyn todellisuuden eli AR-tekno-

logian tarkoituksena on tuoda todellinen ja virtuaalinen maailma yhteen. Yhdistämällä VR- ja 

AR-teknologiat saadaan VR-konserttiin AR-ominaisuudet mukaan, jotka voivat olla animoituja 

tehosteita, kuten ilotulitus lavalta, sääolosuhteiden muutokset tai jopa muutokset itse artistissa. 

Sen avulla esiintyjät voivat rikkoa neljännen seinän ja lisätä yleisön sitoutumista ja rakentaa 

emotionaalista yhteyttä yleisöön. AR-teknologia antaa katsojille mahdollisuuden skannata ym-

päristöään, ja tehdä erilaisia maskotteja tai avatar-hahmoja. (DeCesare & Wang 2021.)  

Esimerkiksi Travis Scott teki huhtikuussa 2020 konsertin yhdessä Fortniten kanssa. Fortnite on 

yksi suosituimmista peleistä tällä hetkellä maailmassa. Keikalle oli kirjautunut sisään yli 12 

miljoonaa ihmistä. Scott esitti täysin animoidun, käsikirjoitetun reilun 10 minuuttisen keikan, 

jolla hän julkisti uuden kappaleen. Kun Scott siirtyi kappaleesta toiseen, hänen virtuaalinen 

avatar-hahmonsa muuttui ensin kyborgiksi, sitten fluoresoivaksi avaruusmieheksi. (Tidy 2020.) 

 

Kuvat 3 ja 4: Travis Scottin striimikeikalla kappaleen vaihtuessa visuaalisuus ja avatar-hahmon ulkonäkö muut-

tuivat. Kuvat: Webster (2020).  

Wakeone Oy:n myyntijohtajana ja VR Finland ry:n hallituksessa toimivan Lammin mukaan 

tällä hetkellä AR- ja VR-teknologioista yleisempää on AR-teknologia. Käytännön tasolla AR 

on puhelimia ja tabletteja, ja VR päähän laitettavia VR-laseja. VR-laitteiden määrä kasvaa koko 

ajan huimasti. AR- ja VR-teknologioiden välillä valinta tehdään ajatellen kohderyhmää. Jos 

halutaan tavoittaa massoja, se onnistuu helpoimmin AR:llä. Jos tärkeämpää on saada aikaiseksi 
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hyvä kokemus, voi VR olla paras ratkaisu. (Salminen 2019.) JVG:n vappukonsertin toteuttanut 

Zoan-yhtiö tunnetaan erityisesti virtuaalitodellisuuteen liittyvistä projekteistaan. Kuluttajilla ei 

ole vielä tällä hetkellä käytössään sellaista määrää VR-laseja, että vappukonsertti olisi vielä 

kannattanut luoda virtuaalitodellisuuteen. (Mankkinen 2020.) Kuvanlaadun parantamiseksi pi-

täisi 360-videokuvan ja VR-teknologian hyödyntämistä tutkia nykyistä enemmän. Nämä toimet 

vaatisivat mahdollisesti myös kuluttajilta uusien laitteiden hankintaa. (Nordenstreng 2020.) 

2.2 Striimausalustat 

Striimausalusta on internetpalvelu, johon striimi tulee näkyville. Suosituimmat alustat strii-

mauksen tekemiseen ovat Facebook, Instagram ja YouTube. Teostolla on Facebookin, YouTu-

ben ja Instagramin kanssa lisensointisopimus. Näissä palveluissa musiikin striimaaminen on-

nistuu ilman erikseen hankittavaa lupaa. (Koronakonsertit 2021.) Aloittaakseen striimaamisen 

pelkkä puhelimeen tarttuminen ja tallennuspainikkeen painaminen eivät riitä, vaan striimaami-

seen tarvitaan paljon muutakin. Alustan valinnassa kannattaa ottaa huomioon useita seikkoja 

kuten kohdeyleisö, kustannukset sekä tekniset mahdollisuudet ja rajoitukset. (Nielsen 2019.) 

Näistä kolmesta alustasta Facebook on suurin. Sillä oli vuoden 2020 lokakuussa 2,7 miljardia 

aktiivista käyttäjää. YouTubella puolestaan oli 2 miljardia ja Instagramilla 1,1 miljardia aktii-

vista käyttäjää. (Clement 2020.)  

Facebook Live lanseerattiin maailmanlaajuisesti käyttöön kaikille Facebookissa oleville tileille 

vuonna 2016 (Doffman 2019). Facebookissa voi striimata joko sivulla, ryhmässä tai tapahtu-

massa. Näiden asetukset määrittävät sen, kenelle striimi tulee näkyviin. Reaktiot, jaot, kom-

mentit ja muut vuorovaikutteiset toiminnot tarjoavat mahdollisuuden olla vuorovaikutuksessa 

yleisön kanssa. Livelähetyksen voi lähettää kahdella tavalla. Joko mobiililaitteella, johon on 

asennettu Facebook-sovellus, tai Facebookin voi yhdistää kameraan, jossa on striimausohjel-

misto. (Facebook 2021a.)  

Striimausohjelmistoja kutsutaan myös koodausohjelmistoiksi tai koodereiksi. Valittava strii-

mausohjelmisto määräytyy striimattavan sisällön tyypin mukaan. (Facebook 2021b.) Strii-

mausohjelmistoa kannattaa käyttää, jotta saadaan mahdollisimman hyvä kuvan- ja äänenlaatu. 

Ohjelmiston avulla voidaan käyttää lisälaitteita kuten tietokoneita, kameroita ja mikrofoneja. 

Ohjelmisto sallii myös erilaisten grafiikoiden käytön. Livestriimejä voivat katsoa kaikki ihmi-

set riippumatta siitä, onko heillä Facebook-tili. Katsojat, joilla ei ole Facebook-tiliä, voivat   

katsoa striimiä URL-osoitteen kautta. (Facebook 2021a.) Live Producer on uusi tapa lähettää 
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livelähetyksiä Facebookissa laadukkaammilla tuotantovälineillä ja striimausohjelmistoilla. Sen 

avulla voi muun muassa määrittää livestriimin ajankohdan etukäteen sekä moderoida komment-

teja. (Facebook 2021b.) 

YouTube otti striimauksen käyttöön vuonna 2013. YouTubessa voi striimata verkkokameralla, 

mobiililaitteella tai striimausohjelmistolla eli enkooderilla. Näin ollen se mahdollistaa sekä har-

rastelijamaisen että ammattitasoisen striimaamisen. (YouTube 2021a.) YouTubessa striimaa-

minen edellyttää oman tilin ja kanavan luomisen. Enkooderin käyttö kannattaa, jos haluaa tuot-

taa livestriimiä, jossa tarvitaan monipuolisempia ominaisuuksia esimerkiksi useita kameroita ja 

mikrofoneja. Enkooderi muuntaa sisällön digitaaliseen muotoon ja lähettää sen YouTubeen kat-

sojien nähtäväksi livestriiminä. (YouTube 2021b.) Katsojat voivat kommentoida keikkaa li-

vechatin kautta. Striimaukset voi määritellä myös yksityisiksi tai piilotetuiksi, jolloin ne näky-

vät vain määritellyille henkilöille. (Youtube 2021c.)  

Instagram Live julkaistiin loppuvuodesta 2016 (Constine 2016). Striimaaminen tapahtuu In-

stagramin mobiilisovelluksen Stories-osion kautta. Tietokoneella ei siis voi tehdä striimausta 

ollenkaan. (Instagram 2021a.) Striimauksen tekeminen vaatii tunnukset Instagramiin. Livevi-

deon enimmäispituus on tunti. Sen haasteena on pystyformaatti, joten on mietittävä etukäteen, 

mitä kuvaruudulle mahtuu. (Muurinen 2020.) Instagram Livessä suoran lähetyksen kommen-

tointi on tehty todella käteväksi. Kommenttien selaaminen on mahdollista sekä suoran lähetyk-

sen tekijälle että siihen osallistuville. Striimi katoaa Instagramista, jos videota ei tallenneta lä-

hetyksen jälkeen. Jos livestä tekee tallenteen, sitä voi katsoa 24 tunnin ajan Instagram Stories -

osiosta. (Ristilä 2019.) Instagram-tilin oletusarvo on, että kuka tahansa voi nähdä julkaisut, 

mutta tilin pystyy halutessaan määrittelemään yksityiseksi, jolloin vain hyväksytyt seuraajat 

näkevät jaetun sisällön (Instagram 2021b).  

Suurimmat erot näiden kolmen alustan välillä liittyvät tekniikkaan kuten kuvanlaatuun, vuoro-

vaikutteisuuteen ja striimin maksimipituuteen. Oheisessa taulukossa on esitetty näiden kolmen 

alustan tekniset tiedot. On syytä huomioida, että jos YouTubessa valitsee striimaukseen erittäin 

pienen viiveen tai pienen viiveen, silloin verkkoyhteyden hitaus saattaa aiheuttaa striimin pät-

kimistä tai kuvanlaadun heikentymistä. (We Are Live 2021.)  
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Taulukko 1: Facebook Liven, YouTube Liven ja Instagram Liven tekniset tiedot We Are Liven (2021) taulukkoa 

mukaillen.  

  Facebook Live YouTube Live Instagram Live 

Laite Kaikki laitteet Kaikki laitteet Älypuhelin / tabletti 

Aikaraja 4 tuntia 36 tuntia 1 tunti 

Resoluutio 1280 x 720 3840 x 2160 1080 x 1920 

Kuvanlaatu Korkea Erittäin korkea Matala 

Ruudunpäivitys 30 kertaa sekunnissa 60 kertaa sekunnissa 30 kertaa sekunnissa 

Viive 
Ei säädeltävissä: 

noin 15 - 30 sekuntia 

Säädeltävissä: 

Erittäin pieni viive 

< 5 sekuntia 

Pieni viive < 15 sekuntia 

Normaali viive 

< 30 sekuntia 

Ei säädeltävissä: 

noin 15 - 30 sekuntia 

Interaktiivisuus 
Livechat 

Reaktiot (tykkäämiset jne.) 

Livechat 

Tykkäämiset / ei tykkäämiset 

Livechat 

Reaktiot (tykkäämiset jne.) 

 

Striimikeikkoja voi katsoa myös ilman sosiaalista mediaa, kuten Keikalla.fi ja SemiLive -

palveluiden kautta. Keikalla.fi on Lippu.fi:n ja Rockwayn verkkoalusta, joka tarjoaa 

kulttuurielämyksiä virtuaalimuodossa. Palvelutarjontaan kuuluu musiikkia, teatteria sekä stand 

up -komiikkaa. (Keikalla.fi 2021.) Keikalla.fi perustettiin maaliskuussa 2020 sen jälkeen, kun 

viranomaiset peruivat yli 500 henkilön yleisötapahtumat toukokuun 2020 loppuun. Keikalla.fi 

on uusi tapa yhdistää esiintyjät, keikkapaikat, lipunmyynti ja tuotantoyhtiöt yhdeksi kokonai-

suudeksi. (Muusikkojen liitto 2020.)  

Keikalla.fi -palvelusta muodostui vuoden 2020 aikana Suomen suurin livestriimausalusta. Sen 

kautta tehtiin yli 120 maksullista striimikeikkaa, joka vastaa noin puolta kaikista vuonna 2020 

tehdyistä musiikin striimikeikoista Suomessa. (Nordenstreng 2020.) SemiLive perustettiin 

maaliskuussa 2020 (SemiLive 2021). Palvelun kautta voi katsoa konsertteja, teatteria, koulu-

tuksia ja kokkikouluja. Joulukuussa 2020 he lanseerasivat mobiilisovelluksen, ja aloittivat yh-

teistyön Hard Rock Cafe Helsingin kanssa. Vuoden 2020 aikana SemiLiven kautta tehtiin 40 

keikkaa ja niitä on katsottu yli 70 eri maasta. (Häyhä 2021.) 

Pelimaailmaan keskittynyt striimausalusta on Twitch, jonka omistaa Amazon.com, Inc. Palve-

lussa striimataan pääasiassa videopelejä ja e-sports-tapahtumia. Videopelit eivät ole ainoa strii-

mauksen kohde, sillä sivustolla on mahdollista seurata myös esimerkiksi musiikkiesityksiä, 

maalausta, ruoanlaittoa tai eri aiheista tehtyjä podcasteja. (Iqbal 2020.) Katsojat pystyvät osal-

listumaan chatin kautta. Twitchillä striimaamista varten tarvitaan käyttäjätili ja kaksivaiheinen 
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todentaminen. (Bybyk 2020.) Maailmalla Twitchin kautta striimattavat keikat ovat saaneet jo 

suosiota, mutta Suomessa sitä on käytetty toistaiseksi vielä vähän keikkojen striimaamiseen.  

2.3 Striimikeikkojen monetisointi 

Vaikka tällä hetkellä striimaus ei voi taloudellisesti korvata oikeita konsertteja, verkossa toimi-

vien ansaintamallien kehittäminen nousi koronaviruspandemian poikkeusolojen myötä monelle 

esiintyjälle tärkeämmäksi kuin koskaan. Livestriimauksen monetisointi eli kaupallistaminen ei 

ole helppoa. Kuluttajat eivät ole tottuneet maksamaan livestriimistä, sillä internetistä löytyy 

paljon ilmaisia taltiointeja. Striimiä on totuttu käyttämään fanien kanssa jutteluun tai suurem-

pien keikkojen ilmaiseen striimaamiseen. Esiintyjät ovat joutuneet myös miettimään, mitä kat-

sojat heiltä haluavat. Striimikeikkojen pituudet voivat vaihdella muutamista minuuteista usei-

siin tunteihin, ja sisältää paljon muutakin kuin musiikkia. Artistit ovat esimerkiksi rakentaneet 

uudentyyppistä suhdetta faneihin riisutuilla esityksillä ilman keikkojen suurta tuotantoa. (Pe-

kari 2020.)  

Kuluttajat voivat tukea artisteja jakamalla tietoa keikoista ja musiikista, seuraamalla artistien 

nettisivuja sekä ostamalla nettijulkaisuja, levyjä ja fanituotteita (Koronakonsertit 2021). Strii-

mikeikkojen katsojilta on myös pyydetty vapaaehtoisia lahjoituksia, kuten maksamaan halutes-

saan pääsylipun keikalle. Lisätuloja voidaan saada ideoimalla erilaisia maksullisia lisäpalveluja 

esimerkiksi virtuaalisia fanituotteita, kuten avatar-hahmoja, virtuaalisia fanitapaamisia tai kur-

kistuksen kulissien taakse. Yksi keino on luoda yhtä konserttia laajempi tapahtumakonsepti. 

Nämä keinot tarvitsevat kuitenkin jo olemassa olevaa laajaa suosiota ja fanikuntaa. Uransa 

alussa olevilla artisteilla suurimpana haasteena on oman yleisöpohjan rakentamisessa ja näky-

vyyden saamisessa. (Muikku 2020.)  

Maksullisten livestriimien haasteeksi on osoittautunut etäkonserttilipun hinnan määrittelemi-

nen. Merkittävä ero live- ja striimikeikkojen välillä on jo siinä, ettei livekeikoille voi osallistua 

ilman omaa lippua. Striimikeikkoja voi sen sijaan seurata yhdellä maksulla yhdeltä laitteelta 

useita ihmisiä samaan aikaan eikä katsojien määrää voi käytännössä valvoa mitenkään. (Nor-

denstreng 2020.) Joulukuussa 2020 tapahtuma-alan toimijat julkaisivat vetoomuksen, jotta li-

vestriimit saataisiin mukaan kulttuuriedun piiriin ja striimilippuja voisi maksaa myös esimer-

kiksi kulttuuriseteleillä. Vetoomuksessa olivat mukana työsuhde-etuja tarjoava Smartum, ta-

pahtumajärjestäjiä palveleva Tiketti sekä Tapahtumateollisuus, joka on tapahtumaelinkeinon 
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keskusjärjestö. Nykylain perusteella verottajan tulkinta on, että verkkolähetyksiä ei voida hy-

väksyä veroedun piiriin. Kulttuuriseteleillä voi maksaa vain tilaisuuksista, joissa ollaan paikan 

päällä. (Palomaa 2021.) 

Lipunmyyntiä tarjoavat livestriimausalustat ovat toistaiseksi vähissä. Tämä vaatii opettelua 

sekä palveluntarjoajilta että esiintyjiltä kestävien hinnoittelumallien löytämiseksi. Tällä het-

kellä muun muassa StageIt, Side Door Maestro ja Sessions ovat toimijoita, joiden palveluiden 

avulla monetisointi ja oikeudet käyttäjädataan ovat mahdollisia. (Pekari 2020.) Erityisesti ko-

ronaviruspandemian alussa artistit käyttivät pääasiassa ylikansallisia alustoja striimikeikkojen 

tekemiseen. Facebook, Instagram ja YouTube olivat suosituimpia mutta niiden, kuten myös 

Twitchin, ongelmana ovat ilmaiset striimit. Näin ollen näitä alustoja ei voida hyödyntää mak-

sulliseen striimaamiseen. Striimaamisen ympärille muodostuu herkästi negatiivinen kierre, sillä 

ilman tuottoa järjestäjällä ei ole varaa sijoittaa riittävään markkinointiin. Harrastelijamainen 

toteutus ei puolestaan lisää kuluttajan maksuhalukkuutta. (Nordenstreng 2020.)  

Agentti-promoottori Hannulan mukaan ohjelmatoimisto Warner Music Live on laskuttanut par-

haimmillaan striimikeikoista saman verran kuin peruskeikoista. Striimikeikkojen tuotantokulut 

ovat kuitenkin olleet moninkertaiset livekeikkaan verrattuna. Omatuotannossa teknisen toteu-

tuksen ja alustan kustannukset voivat olla jopa 3 500 euron tietämillä. Tähän päälle tulee lisäksi 

tilavuokra, muusikoiden palkat, lipunmyynnin arvonlisävero ja Teosto-maksu. Näiden kulujen 

jälkeen artistin ja ohjelmatoimiston osuus jää hyvin pieneksi. (Mt.)  

Palveluiden lisensiointi ei ole kovin yksinkertaista, sillä livestriimausta varten tarvitaan oikeu-

det esitettyjen teosten osalta. Liiketoiminnan maasta ja koosta riippuen tekijänoikeusjärjestöt 

tarjoavat tähän erilaisia lisenssejä. Niiden palveluiden, jotka tähtäävät kansainväliseen liiketoi-

mintaan, lisensioiminen on erityisen haastavaa, koska palvelut tarvitsevat lisenssit useille eri 

alueille. Tekijänoikeuksien lisenssimalleja pitäisi muokata sellaisiksi, että tilitykset kohdentu-

vat striimikeikkojen tekijöille ja kustantajille. (Pekari 2020.) 

Arvonlisävero aiheuttaa myös haasteita. Fyysisten kulttuuri- ja viihdetapahtumien lippujen ve-

rokanta on 10 %, kun taas digitaalipalveluissa ja tallenteissa verokanta on 24 %. (Nordenstreng 

2020.) Livestriimien hinnat ovat aina järjestäjäkohtaisia. Keikalla.fi-palvelussa lippujen hinnat 

vaihtelevat 5–30 euron välillä. Tavallisin lipun hinta on 9,90 euroa. Tallenne on yleensä tarjolla 

seitsemän vuorokautta striimin jälkeen. (Lindholm 2021.)  
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Tavastia-klubin toimitusjohtajan Juhani Merimaan mukaan striimikeikat eivät korvaa livekeik-

koja nyt eikä tulevaisuudessa. Niiden avulla voidaan säilyttää suhdetta yleisöön, mutta niistä ei 

saada mitään suuria tuloja tai taloudellista menestystä. Artisti ei voi esittää virtuaalisesti monta 

kertaa samaa ohjelmistoa, vaan se pitäisi uudistaa joka kerta. (Hirvonen 2021.) 

2.4 Striimauksen suunnittelu ja palaute 

Striimaus alkaa suunnittelulla, jossa tulee miettiä striimin tavoite eli mitä sillä haluaa saavuttaa. 

Striimauksia tehdään nykyisin paljon, joten on syytä pohtia, miten erottua joukosta. Suunnitte-

luvaiheessa kannattaa tehdä kunnollinen käsikirjoitus. (YouTube 2021d.) On hyvä muistaa, että 

striimauksessa toimivat samat lainalaisuudet kuin muissakin tuotannoissa, joten valaistukseen, 

äänenlaatuun, kuvausolosuhteisiin ja virransaantiin on syytä panostaa. Laitteiden toimivuus pi-

tää testata etukäteen ja varmistaa, että ne ovat kiinni verkkovirrassa. Jos jokin laite toimii vain 

paristoilla tai akulla, kannattaa varata vara-akut ja -paristot lähelle. Internetyhteyden pitää olla 

tarpeeksi hyvä ja tarvittaessa hankkia varayhteys. (Pahkala 2020.) 

Katsojan näkökulmasta aikatauluista huolehtiminen ja niistä kiinnipitäminen ovat ensiarvoisen 

tärkeitä. Ennen aloittamista striimausta olisi hyvä testata ei-julkisella striimikanavalla. (Mt.) 

Käsikirjoituksen tekeminen estää rönsyilyä (YouTube 2021d). Rönsyily voi olla merkki siitä, 

ettei esiintyjä ole itse ymmärtänyt, mikä hänen esityksessään on tärkeää ja mikä ei (Hyppönen 

2005, 169). Tasapainon löytämiseen suunnitellun sisällön ja improvisoinnin välillä on syytä 

pyrkiä. Vuorovaikutteisuus ja läpinäkyvyys ovat suunnittelussa keskeisessä roolissa. Katsojat 

haluavat nähdä aitoa läsnäoloa. Etukäteen on myös syytä miettiä, missä ja miten mainostaa 

tulevaa striimiään, jotta se tavoittaa potentiaaliset katsojat. (Pahkala 2020.)  

Jos striimaaminen itsenäisesti kuulostaa liian hankalalta ja budjetti sen sallii, voi striimaamisen 

ostaa myös siihen erikoistuneelta yritykseltä. Näitä yrityksiä löytyy jo varsin kattavasti eri puo-

lelta Suomea, kuten Helsingistä Stremia Oy, Luomustudio Productions Oy ja Flik Helsinki Oy, 

Tampereelta Kuutiomedia Oy ja North Arrow Films Oy sekä Alias Creative Oy Kuopiosta ja 

Digimoguli Oy Oulusta. Nordenstrengin (2020) mukaan Bright Finland Oy on Suomen merkit-

tävin tapahtumatekniikan asiantuntijayritys. Siltä löytyvät studiot Helsingistä, Turusta ja Tam-

pereelta. Myös jotkut tapahtumapaikat hoitavat siellä tehtävien tapahtumien striimaamisen. Esi-

merkkinä tällaisista ovat G Livelab -musiikkiklubit Helsingissä ja Tampereella, Krapin Paja 

Tuusulassa ja Verkatehdas Hämeenlinnassa. 
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Striimauksen onnistumista voidaan mitata osallistujamäärää, osallistujien aktiivisuutta ja tuo-

tettua dataa analysoimalla (Catani 2017). Tallenteen voi lisätä haluamaansa paikkaan kuten 

blogiin, sosiaalisen median sivulle tai verkkosivulle. Striimaussivustot antavat dataa katsojien 

reagoinneista. On hyvä tietää, missä vaiheessa oli eniten katsojia, oliko joku tietty hetki, jolloin 

erityisesti katsojia poistui lähetyksestä tai milloin he olivat erityisen aktiivisia. Jos katsojilla oli 

mahdollisuus kommentoida, kommentit kannattaa lukea jälkikäteen. Niistä voi saada ideoita 

seuraaviin striimeihin tai muihin sisältöihin. Seuraavan striimauksen valmistelu helpottuu ja 

tekemiään asioita voi parantaa. (Brown 2017.)  

Lähetettyjä chat-viestejä voidaan analysoida jälkeenpäin myös tekoälyn avulla sentimentti- eli 

tunneanalyysissa, jossa tutkitaan teksteissä esiintyviä tunteita. Tunteet voidaan jakaa positiivi-

siin, neutraaleihin ja negatiivisiin. Samalla sieltä pystytään erittelemään esiin nousevat teemat 

eli aiheet ja termit, jotka esiintyvät viesteissä useasti. (Karttunen 2021.) Tällä tavalla analysoi-

den saadaan selville keikan aikana käydyn keskustelun tunteet sekä esiin nousevat teemat, joita 

voidaan hyödyntää seuraavia striimisisältöjä mietittäessä. Seurantaan on olemassa jo useita eri-

laisia työkaluja. Suomalaisille yksi parhaimpia on Insight Atlas, joka osaa muun muassa ana-

lysoida suomalaista sarkasmia, eikä tulkitse ”TOSI hyvä keikka” -tyyppistä lausetta positii-

viseksi. Toinen tällaisia palveluita tarjoava yritys Suomessa on Meltwater. (Muurinen 2017.) 
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3 VUOROVAIKUTUS YLEISÖN KANSSA 

Musiikki konkretisoituu esittämällä. Musiikin esittäminen on yhteydessä instrumentaalisiin, 

tulkinnallisiin sekä teknisiin asioihin. Pelkkä instrumentaalinen osaaminen ei riitä, vaan esiin-

tyjien tehtävänä on tulkita ja välittää kappaleen sisältämä tunnelma. Tekniset ratkaisut ovat 

sidoksissa esittämistapaan ja esittämisyhteyteen. Konsertti saattaa mennä pilalle epäonnistu-

neen miksauksen vuoksi. Artistin työhön kuuluu välitön vuorovaikutus yleisön kanssa. Live-

esitys vaatii esiintyjiltä läsnäoloa. Lavalla ollessa ei voi enää harjoitella ja yhteisesittämisen 

pitää sujua. (Karhumaa 2000, 66–67.)  

Esiintymistilanteeseen kuuluu ihmisten läsnäolo ja vuorovaikutus. Viestinnän suunta kulkee 

pääsääntöisesti esiintyjältä yleisöön päin. Vaikka esiintymistilanne mielletään usein vahvasti 

esiintyjän näkökulmasta, on kyseessä kuitenkin vuorovaikutustilanne ja yleisön rooli on kes-

keinen. Hyvään vuorovaikutukseen kuuluu keskinäinen luottamus. On merkittävää, miten ylei-

sössä olevat ihmiset tuovat esille kiinnostustaan, ja kuinka he ilmaisevat haluaan olla tilanteessa 

läsnä. Toisaalta yleisössä saattaa olla ihmisiä, jotka eivät ole motivoituneita kuuntelemaan tai 

heillä voi olla ennakkoasenteita, jotka estävät yhteyden rakentumista. (Helsingin yliopisto 

2021.)  

Hyvä esiintyminen on rohkeaa, yllättävää, läsnä olevaa, persoonallista ja valmisteltua. Ihmiset 

haluavat elämyksiä, joten esiintymisessä on oltava hyvää energiaa, tunteiden ilmaisua ja yleisön 

tunteisiin vaikuttamista. Yleisö haluaa, että heidät yllätetään, heitä liikutetaan ja että heidät saa-

daan tuntemaan jotain. (Hyppönen 2005, 178.) 

3.1 Karisma 

Sana karisma on lähtöisin kreikankielisestä sanasta charisma yli kahden tuhannen vuoden takaa. 

Se tarkoittaa armonlahjaa tai suopeutta, sillä se muodostuu sanoista cha’ris (sulo, armo, hyvä 

tahto) ja chari’zomai (olla suosiollinen, tehdä mieliksi). Karisman täsmällinen määritteleminen 

on kuitenkin vaikeaa. Se voi tarkoittaa eri ihmisille eri asioita. (Kihlström 2007, 16.) Kallosen 

(2020, 14:35–17:25) mukaan se on magneettista vetovoimaa, näkymätöntä energiaa, maagista 

kykyä olla läsnä. Vetovoima voi olla musiikissa, soittotaidossa kuin ihmisen ytimessä. Jotkut 

ihmiset ja asiat ovat sellaisia, jotka jäävät herkemmin mieleen. Eikä se välttämättä ole ihmisen 

ulkonäkö tai persoonallisuus, vaan esimerkiksi miten ihminen käyttää vartaloaan, ääntään ja 
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kasvojaan. Karisman sanotaan muodostuvan kahdeksasta osa-alueesta, jotka ovat läsnäolo, ole-

mus, innoitus, viestintä, rohkeus, itsetunto, tunneäly ja aitous. Kun nämä asiat ovat tasapai-

nossa, ihmisellä on karismaa eli vakuuttavuutta, uskottavuutta ja niiden tuomaa vaikutusvaltaa. 

Kuten muitakin taitoja, myös karisman ominaisuuksia voi harjoitella ja kehittää. (Ekholm 

2016.) 

Miten suhtaudumme toisiimme, vaikuttaa hyvin paljon siihen, millainen säteily meille kehittyy 

muiden silmissä. Kokonaisvaikutelmaa muovaavat lukuisat signaalit. Karismaattinen ihminen 

pystyy luomaan yhteyden kaikilla tasoilla: fyysisesti, henkisesti, tunnetasolla sekä älyllisesti. 

Kun ihminen viestii tällä tavalla, ilmapiirissä tapahtuu jotain, se on kuin taikuutta. Yleisö ja 

esiintyjä saattavat kokea erityisen hetken, jolloin kaikki lavan ja katsomon välillä on kohdal-

laan. (Kihlström 2007, 15, 17.) 

Karismaattisilla ihmisillä on usein lähes lapsenomainen usko omiin ajatuksiinsa ja kykyynsä 

toteuttaa ne. Kun uskoo siihen mitä tekee, katse alkaa hehkua, hengitys tihenee, kasvojen väri 

muuttuu, ruumiinlämpötila nousee ja sydän sykkii nopeammin. Energia ja paneutuminen huo-

kuvat myös niillä ilmaisukeinoilla, jotka eivät ole tahtomme alaisia. Tarkkailemme alitajuisesti 

tällaisia hienovaraisia mikrosignaaleja, ihmisen sisimmän ulkoisia ilmentymiä, kun haluamme 

tietää, onko joku tosi ja aito. (Mt., 87.) 

3.2 Vuorovaikutus striimikeikalla 

Striimikeikkaa suunnitellessa pitää miettiä, haluaako olla suorassa yhteydessä yleisön kanssa. 

Simuloidut aplodit, kommentointi chatin välityksellä, tykkäykset ja leijuvien sydänten lähettä-

minen tai jopa avatar-hahmojen käyttäminen ovat mahdollisia. Cortezin (2018) mukaan katso-

jat saadaan pysymään paremmin linjoilla, kun heillä on vaikuttamismahdollisuus. Tämä ei kui-

tenkaan tarkoita sitä, että katsojat voisivat koko ajan päättää mitä tapahtuu, vaan käsikirjoituk-

sen avulla voidaan miettiä, missä vaiheessa yleisöä otetaan mukaan ja miten sitä voi hyödyntää. 

Keikan tavoitteet sekä halutun interaktiivisuuden taso määrittävät sen, kannattaako keikka strii-

mata livenä, vai osittain tai kokonaan tallenteena. Jos katsojien kanssa ei olla missään vuoro-

vaikutuksessa, silloin etukäteen taltioitu on demand -tallenne on paras vaihtoehto. Tällöin mah-

dolliset verkko-ongelmat eivät vaikuta, kun tallennetta voi katsoa milloin tahansa, ja tallennetta 

ehditään editoida parhaan laadun saamiseksi. Tallenne ratkaisee myös aikavyöhykkeistä aiheu-

tuvan ongelman. (Pashur 2021.) 
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Chat on olennainen osa livestriimikokemusta. Sen avulla katsojat voivat keskustella keskenään 

ja chatin ylläpitäjän kanssa. He voivat antaa palautetta ja ideoita, osallistua kyselyihin, lähettää 

tervehdyksiä, kannustaa sekä hurrata. Chat antaa mahdollisuuden nousta katsojasta osallistu-

jaksi. Katsojien kommentointimahdollisuudessa on myös kääntöpuolensa, sillä trollit, roska-

postien ja asiattomien viestien lähettäjät tuovat omat haasteensa. Tämän takia chatilla kannattaa 

olla ylläpitäjä, moderaattori, joka valvoo chattiin tulevia viestejä, poistaa asiattomuuksia ja nos-

taa esiin tulevia kysymyksiä. Kaikissa striimausalustoissa moderaattorin käyttö ei kuitenkaan 

ole mahdollista. (Stonberg 2019.)  

Automaattinen moderointi on yksi luonnollisen kielen käsittelyn (Natural language processing, 

NLP) sovelluksista, jonka avulla voidaan tehdä ihmisten tuottaman tekstin siivoamista, luokit-

telua ja jäsentelyä. Sen avulla keskustelusta pyritään poistamaan roskapostit, kiroilut, vihapu-

heet ja muut keskustelualueen sääntöjä rikkovat viestit. (Ahonen 2017.) 

Interaktiivisuudesta puhuttaessa pitää ottaa huomioon viive, joka syntyy sisällön siirtymisestä 

katsojan ruudulle. Pieni viive tarkoittaa sitä, että siirron välillä on lyhyt viive, joka on erityisen 

tärkeää interaktiivisessa striimauksessa. Mitä pienempi viive, sitä reaaliaikaisempi tapahtuma 

on etäyleisölle. Ihanteellisessa tilanteessa viive on alle kaksi sekuntia. Laadukkaan striimauk-

sen takaaminen vaatii korkealaatuisen ja nopean verkkoyhteyden. Jos verkko on ruuhkainen tai 

nettiyhteys huono, normaali viive auttaa toimittamaan laadukkaan lähetyksen ylimääräisen ajan 

avulla. Pienellä viiveellä verkko-ongelmat voivat aiheuttaa striimin puskuroinnin eli jatkuvan 

lataamisen, joka aiheuttaa pätkimistä, keskeytyksiä tai katkeamisen kokonaan. (Masur 2019.)  

Aivan kuten livekeikoilla myös striimikeikoilla tunteet, ilmapiiri ja aitous näkyvät. Artistin läs-

näolon voi aistia myös ruudun välityksellä. Jos artisti yrittää olla jotain muuta kuin oma itsensä, 

se ei ole esiintymistä vaan näyttelemistä. Näyttelemisessä ei ole mitään väärää, kunhan kantaa 

roolinsa uskottavasti. Artistiksi kasvaminen on elämänmittainen prosessi, ja esiintymisen opet-

telu on osa sitä. Itsekritiikki on kaikkein julmin ja valheellisin kritiikin laji. Kun esitystä peilaa 

omien kokemustensa kautta, ei katso sitä, mitä yleisö näki, vaan miltä itsestä tuntui. (Flinkkilä 

2017.) 

Tekoälyyn perustuvaa kasvojentunnistusta voidaan hyödyntää vuorovaikutuksen lisäämiseen. 

Katsojilla tulee olla päällä älylaitteidensa kamerat, jolta he katsovat keikkaa, sekä heidän tulee 

olla tarpeeksi lähellä kameraa. Perustunnetiloja, joita pystytään tunnistamaan, ovat muun mu-

assa viha, inho, pelko, tyytyväisyys, ilo, suru ja neutraali kasvojenilme. (Koppatz 2020.) 
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Kuva 5: Ihmisen kasvoja koodatessa erityisen tärkeitä alueita ilmeiden tunnistuksessa ovat silmien, nenän ja suun 

ympäristö sekä kulmakarvat. Tekoäly tunnistaa kasvoilla olevan perustunteen, mutta pystyy lisäksi tunnistamaan 

tahattomat sekunnin murto-osan kestävät mikroilmeet. (Stammeier 2019.) Kuva: Valossa (2021a). 

Mikroilmeet ovat tahdosta riippumattomia ja ne ilmentävät sellaisia tunteita, joita ihminen ei 

halua paljastaa. Silmämääräisesti niitä on vaikea havaita. Niiden tunnistaminen helpottuu vi-

deokuvan ja tietokoneanalyysin avulla. Tekoälyä ei siis voi huijata keinotekoisella hymyllä. 

(Koppatz 2020.) Tällä tavoin striimikeikan vuorovaikutus lisääntyy, kun esiintyjät näkevät kat-

sojat kameran välityksellä, ja jälkeenpäin saatua aineistoa voidaan analysoida saaden selville 

katsojien tunnetiloja keikan eri vaiheissa. 

Oululainen startup-yritys Valossa on toiminut vuodesta 2015 ja heidän visionansa on kehittää 

tekoäly, joka ymmärtää videokuvaa samalla tavalla kuin ihminen. Tätä tarkoitusta varten he 

ovat kehittäneet Valossa AI -tekoälyn, joka pystyy tulkitsemaan ihmisen perusilmeitä, ja myös 

mikroilmeitä. (Valossa 2021b.) 

3.3 Sanaton viestintä ja tulkinta 

Esiintymisessä sanaton viestintä on tärkeää. Tutkimusten mukaan jopa 60 % on sanatonta vies-

tintää. Sanattomaan viestintään kuuluvat eleet, ilmeet, asennot, olemus kuin myös ulkoasu, 

ajankäyttö, tilankäyttö sekä äänet ja tempo. (Kauppila 2005, 33–34.) Esiintyessään striimi-

keikalla sanaton viestintä korostuu, koska yleisö ei voi aistia tunnelmaa paikan päällä, vaan 

lavan tapahtumia seurataan ruudun välityksellä. Jos sanaton viestintä on ristiriidassa tekemisten 

kanssa, aiheuttaa se hämmennystä (mt., 35). 

Jos striimikeikasta jää tallenne, on esiintyjän tärkeää katsoa se myös itse tarkkaillen omaa la-

vakäyttäytymistä ja välittämäänsä sanatonta viestintää. Kaiken viestinnän tulisi olla saman-

suuntaista, sillä näin syntyy aitouden ja persoonallisuuden tunne. Sanotaan, että juuri tässä on 
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karismassa kyse. Myös ajatusten tasolla tulee olla läsnä, koska sekin näkyy olemuksesta esi-

merkiksi pälyilynä tai harhailevana katseena. Jos sanaton ja sanallinen viestintä eivät ole sopu-

soinnussa keskenään, katsojat tulkitsevat tilanteen sanattoman viestinnän kautta. (Severikangas 

2000, 120.) 

Tulkinnalla tarkoitetaan yleensä tekstin tulkintaa. Solisti muodostaa merkityksen laulun teks-

tille ja välittää sisällön tunteineen kuulijalle. Myös musiikkia voidaan tulkita, kuten muutta-

malla melodiaa ja rytmiä joko yksinkertaisemmaksi tai monimutkaisemmaksi, omaan tyyliin 

sopivaksi. (Ilveskoski 2017.) Antaakseen tunteikkaan kokemuksen esiintyjällä täytyy olla omat 

aidot tunteet mukana. Yleisö haluaa, että esiintyjällä on omakohtainen suhde esittämiinsä asi-

oihin, ja esiintyjän tulee esiintyä persoonastaan käsin yleisölle. (Hyppönen 2005, 37–38.) Sa-

malla kappaleella voi olla samalle esiintyjälle monta merkitystä. Tulkinta voi vaihdella elämän-

tilanteen, mielentilan tai esiintymistilanteen mukaan. Häissä ja hautajaisissa voidaan esittää sa-

moja lauluja. (Ilveskoski 2017.)  

Mentaaliharjoittelun eli mielikuvaharjoittelun avulla artisti tai muusikko voi työstää kappaleen 

teknistä, tulkinnallista ja esityksellistä osaamista ajattelun ja kuvittelukyvyn avulla. Kyse on 

jokapäiväisestä asiasta, jota voi tehdä huomaamattaan jatkuvasti, sillä työn alla oleva kappale 

saa miettimään tulkinnallisia ratkaisuja, muistelemaan sormituksia tai se voi soida päässä esi-

merkiksi kävelylenkin aikana. (Arjas 1997, 79.) Mielikuvaharjoittelun avulla voi valmistautua 

myös striimikeikkaan. Kasvottomasta ja persoonattomasta kuulijajoukosta tulee harjoittelun 

avulla elävä ja hengittävä ihminen. Viestintään tulee jännitettä, siihen tulee suunta ja siihen jää 

myös tilaa kuulijan reaktioille. Henkilökohtainen kuuntelija on kuvitteellinen henkilö, joka aut-

taa visioimaan esityksen yleisön ja rakentamaan esityksen yleisön lähtökohdista käsin. On tär-

keää saada henkilökohtainen kuuntelija elämään ja hengittämään, joten hänet kannattaa visu-

alisoida mielessä, käydä dialogia hänen kanssaan ja esiintyä hänelle. Henkilökohtaisia kuunte-

lijoita voi olla useita eri esiintymistilanteita varten. (Hyppönen 2005, 128–129.) 

3.4 Yleisön tarpeet 

Katsojat ovat lähtökohtaisesti kiinnostuneita siitä, mitä esitys tarjoaa juuri heille. Esiintyjän 

omat tarpeet eivät sen sijaan tule ensimmäisenä. Esityksen pitää ensihetkestä alkaen palkita ja 

lupauksia pitää lunastaa koko keikan ajan. Katsoja esittää joko alitajuntaisesti tai tietoisesti 

koko ajan kysymystä ”mitä minä tästä saan?”. Jos tämä tarve ei täyty, ei ihmisen mielenkiinto 
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säily. Esiintymisen suunnittelussa tulee miettiä, mitä yleisölle haluaa antaa, ja miten saada esi-

tyksestä mahdollisimman tarttuva. Tarpeiden tyydyttyminen tulee siinä sivussa. Katsoja kokee 

tarpeensa tyydyttyneeksi tunnekokemuksen synnyttyä. (Hyppönen 2005, 155, 158.) 

Striimikeikalla artisti ei näe yleisön reaktioita eikä voi muuttaa käytöstään sen perusteella, mi-

ten hän aistii yleisöstä saatavan palautteen. Tästä syystä katsojien kuuleminen muilla tavoin on 

tärkeää. Voi kysellä sosiaalisen median kanavissa mitä yleisö haluaa, voi käydä läpi aiemman 

keikan aikana saatua palautetta ja ottaa sieltä vinkkejä sekä voi eläytyä katsojan rooliin. Ostai-

sinko lipun omalle keikalleni? Kesken keikan saatavat tiedot katsojien lukumäärästä ja kom-

menteista ovat esiintyjälle ensi arvoisen tärkeitä. Ne saavat tajuamaan, että ruudun takana on 

ihmisiä, jotka katsovat lähetystä. Kuten Kotiteollisuus-yhtyeen laulaja-biisintekijä Jouni Hyny-

nen kuvaa asian osuvasti bändin ensimmäisen striimikeikan jälkeen huhtikuussa 2020: 

Tyhjälle salille esiintyminen tuntui aluksi hölmöltä, mutta kun ruutuun alkoi sadella 

palautetta, ”oikea” keikkatunnelma alkoi nousta. Tajusin, että, perkele, tätähän kat-

sotaan ihan oikeasti, pakko skarpata vähän. Viimeistään siinä vaiheessa, kun meille 

ilmoitettiin lennossa, että kymmenentuhannen katsojan raja meni rikki, oli jo täysi 

rähinä päällä. (Flinkkilä 2020.) 

Esitystilanteen purkaminen on melkein yhtä tärkeää kuin siihen valmistautuminen, sillä tämän 

vaiheen ohittaminen jättää esiintymistilanteen hyödyntämisen puolitiehen. On tärkeää, että pa-

laute on rehellistä ja myös onnistuneet asiat saavat huomiota. Usein pieleen menneisiin asioihin 

kiinnitetään helpommin huomiota. Jos esiintyjä muistaa vain epäonnistumiset, tämä vaikuttaa 

negatiivisesti asennoitumiseen. Itseä on opittava arvostamaan silloin, kun siihen on syytä mutta 

myös kyettävä kritisoimaan suoritustaan silloin, kun siihen on aihetta. Valheellinen kehuminen 

ei auta ketään. (Arjas 1997, 56, 108.) 

Yleisön tarpeet saadaan tyydytettyä, kun pystyy lunastamaan odotukset. Lunastusvastuu on 

aina esiintyjällä. Alisuoriutumista tulee varoa, sillä siihen ei ole yhdelläkään esiintyjällä varaa 

kovin montaa kertaa. Esitykseen tulee valmistautua niin hyvin, että esittämästään ohjelmistosta 

on itse ylpeä, innostunut, ja jonka kokee olevan arvokasta myös yleisölle. Yleisön avulla voi-

daan saavuttaa asetetut tavoitteet tai sitten ei. (Hyppönen 2005, 164–165.) 
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4 TUTKIMUSMENETELMÄT JA TOTEUTUS 

Tässä opinnäytetyössä käytin kahta erilaista tutkimusmenetelmää. Halusin tehdä kokonaistut-

kimuksen ja koska perusjoukko oli varsin laaja, kaikki vuoden 2020 aikana striimikeikan teh-

neet artistit ja muusikot, tein sähköisen kyselylomakkeen. Tarkka perusjoukon henkilömäärä ei 

ole tiedossa. Muusikkojen liiton jäseniä on noin 3 800, muttei ole tiedossa, miten moni tästä 

joukosta teki striimikeikkoja vuonna 2020. Lisäksi perusjoukkoon kuuluvat myös liittoon kuu-

lumattomat striimikeikkoja tehneet artistit ja muusikot.  

Verkkokyselyn etuja ovat edullisuus, nopeus ja vaivattomuus. Sähköiset kyselyt voidaan tehdä 

mukautuviksi, jolloin vastaajan antamat vastaukset vaikuttavat siihen, mitä kysymyksiä hänelle 

näytetään. Valmiiksi asetetut vastausvaihtoehdot nopeuttavat vastaamista ja helpottavat tulkin-

taa. Täysin avoimia kysymyksiä kannattaa olla vain muutamia, sillä kaikki kyselyyn vastaajat 

eivät vastaa niihin, ja vastauksista saatu informaatio voi jäädä suppeaksi. (Ojasalo, Moilanen & 

Ritalahti 2014, 128–129, 131.) Kyselytutkimuksen haittapuolena ovat pinnallisuus, väärinym-

märrysten mahdollisuus ja vastaamattomuus eli kato (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2014, 195). 

Vastaajia voi yrittää motivoida lähettämällä muistutuksia tai vastanneiden kesken arvottava 

palkinto voi toimia lisäkannustimena (Vastamäki & Valli 2018, 134). 

Tämän tutkimuksen toisena menetelmänä käytin eläytymismenetelmää. Eläytymismenetel-

mässä vastaajille annetaan kehyskertomus, jonka perusteella heidän tulee kirjoittaa pieni tarina 

heränneiden ajatusten pohjalta. Eläytymismenetelmä on monipuolinen aineistonkeruumene-

telmä, joka sopii kyselylomakkeen rinnalle. Ajattelun samankaltaisuutta ei haeta kyselylomak-

keen tapaan tarjoamalla vastaajalle muutamia vaihtoehtoja, joista hän joutuu valitsemaan sopi-

vimman vaihtoehdon. Eläytymismenetelmä ei oikeastaan sovi sen selvittämiseen, mitä ilmiö jo 

on, vaan mitä se mahdollisesti voisi olla. Se on erinomainen keino visioida tulevaisuutta. (Es-

kola, Karayilan, Kaski, Lehtola, Mäenpää, Nishimura-Sahi, Oede, Rantanen, Saarinen, Toi-

vikko, Valtonen & Wallin 2017, 267–268.)  

Aineiston kerääminen voi tapahtua eri kanavia käyttäen esimerkiksi käsin kirjoittamalla paikan 

päällä, sähköisesti linkin kautta sosiaalisen median kanavissa, sähköpostitse tai jopa feissaa-

malla kadulla. Aineistoa voi työstää monin tavoin, kuten taulukoimalla, teemoittelemalla ja 

tyypittelemällä. (Nikanto & Eskola 2018, 389, 393.) 
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4.1 Kyselylomake 

Sähköinen kyselylomake koostui useasta erilaisesta kysymyksen asettelu -tyypistä ja se oli ja-

ettu neljään eri aihepiiriin (liite 1). Ensimmäinen aihepiiri käsitteli taustatietojen lisäksi myös 

kysymyksiä siitä, miten striimikeikat ovat vuoden 2020 aikana sujuneet, missä niitä on järjes-

tetty, miten ne on teknisesti toteutettu ja miten ne ovat tuottaneet. Toinen osio koski striimi-

keikkakokemuksia, ja kolmas käsitteli vuorovaikutusta yleisön kanssa. Viimeisen osion aihe-

piiri oli striimikeikkakokemusten hyödyntäminen. Lopuksi oli mahdollisuus jättää vapaita 

kommentteja ja mielipiteitä.  

Suurin osa kysymyksistä oli monivalintakysymyksiä, joissa oli annettu valmiiksi vastausvaih-

toehdot. Osassa monivalintakysymyksissä pystyi valitsemaan useamman vaihtoehdon, joka 

kerrottiin kysymyksenasettelussa. Joissakin monivalintakysymyksissä oli vastauksen tarkenta-

miseen tarkoitettu avoin kysymys. Lisäksi oli monivalintakysymyksiä, joissa käytettiin 4-por-

taista Likertin asteikkoa erilaisin vastausvaihtoehdoin. Likertin asteikko on asteikkoihin eli 

skaaloihin perustuva kysymystyyppi, jossa esitetään väittämiä ja vastaaja valitsee niistä itsel-

lensä sopivimman (Hirsjärvi ym. 2014, 200). Koska käytin Likertin 4-portaista asteikkoa, ”pa-

kotin” vastaajan ottamaan kantaa, sillä en antanut vaihtoehtoa ”en osaa sanoa”.  

Likertin asteikosta uudempi versio on VAS-mittari, jolla mitataan erityisesti subjektiivisia asi-

oita, kuten mielihyvää ja mielipidettä. VAS-mittarin yksi jalostuneempi muoto on yksisuuntai-

nen intensiiviasteikko. (Valli 2018, 110–111.) Tässä kyselylomakkeessa oli yksi kysymys, 

jossa pyydettiin valitsemaan kymmenportaisesta asteikosta, minkälainen kokemus kokonaisuu-

dessaan jäi vuoden 2020 striimikeikoista. Joukossa oli myös kysymystyyppi, jossa piti eri tun-

teiden kautta verrata striimi- ja livekeikkaa. Täysin avoimet kysymykset pyrittiin pitämään mi-

nimissä niiden käsittelyn työläyden ja vastauksissa saatavan kirjavuuden takia.  

Kyselytutkimus toteutettiin Muusikkojen liiton kanssa Webropol-verkkokyselylomakkeen 

avulla. Etukäteen kyselylomaketta lukivat ja kommentoivat lehtori Päivi Ruutiainen Humakista 

sekä Muusikkojen liitosta freeasiamies ja SKAALA-hankkeen projektipäällikkö Jaakko Kämä-

räinen, Muusikkojen liiton viestintäpäällikkö Sanni Kahilainen sekä SKAALA-hankkeen vies-

tintä- ja hankekoordinaattori Aida Räihälä. Kyselyn perusjoukosta otettiin sattumanvarainen 

joukko vastaajia eli satunnaisotanta. Linkki kyselyyn meni Muusikkojen liiton jäsenille tammi-

kuun uutiskirjeen mukana 13.1.2021. Samana päivänä se jaettiin myös Muusikkojen liiton so-

siaalisen median kanavissa Facebookissa, Twitterissä ja Instagram Stories -osiossa sekä liiton 
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nettisivuilla. Kysely oli avoinna 13.1.-28.2.2021 välisen ajan. Siitä lähti muistutus Muusikko-

jen liiton helmikuun uutiskirjeen mukana 10.2.2021. Tämän lisäksi jaoin linkin Humakin opis-

kelijoille Microsoft Teams -yleisessä keskustelukanavassa sekä suoraan sähköpostitse muuta-

malle opiskelijalle. Linkkiä jaettiin myös yksityishenkilöiden sosiaalisen median kanavissa, 

jotta se tavoittaisi lisää vastaajia, ja sitä pyydettiin myös välittämään eteenpäin potentiaalisille 

vastaajille.  

Kyselyyn vastasi määräaikaan mennessä 62 vastaajaa. Pidän tätä vastausten määrää siihen näh-

den hyvänä, että koronaan liittyviä kyselyitä on tehty viimeisen vuoden aikana jo runsaasti. 

Lisäksi artistit ja muusikot ovat joutuneet täyttämään erilaisia hakemuksia ja selvityksiä ko-

ronatilanteen takia, joten ymmärrettävästi kaikki ylimääräiset kyselyt koetaan helposti turhiksi, 

joihin ei liikene aikaa eikä voimavaroja.  

Kyselyn mukana oli arvonta, jonka palkintona oli musiikkikauppa F-Musiikin sadan euron lah-

jakortti. Arvonta oli omassa kyselylomakkeessa, joka avautui automaattisesti varsinaisen kyse-

lylomakkeen perään, ja johon sai halutessaan jättää yhteystiedot arvontaa varten. Näin ollen 

kyselylomakkeen ja arvonnan tiedot pysyivät omissa tiedostoissa ja anonyymius ei ollut vaa-

rassa. Yhteystietoja ei käytetty muuhun tarkoitukseen. Kysely oli suomenkielinen, eli siihen 

pystyivät vastaamaan artistit ja muusikot, jotka osaavat suomea.  

4.2 Eläytymismenetelmä 

Eläytymismenetelmän kehyskertomukseksi annettiin johdanto siitä, että kirjoittajan tulee eläy-

tyä tilanteeseen, kun striimikeikka onnistuu täydellisesti.  

Täydellinen striimikeikka 

Kuvittele tilanne, että olet tehnyt juuri elämäsi upeimman striimikeikan. Kaikki meni täydelli-

sesti. Mistä asioista koostuu täydellinen striimikeikka? Ketkä ihmiset ovat olleet sitä toteutta-

massa? Mitä etukäteisvalmisteluja se on vaatinut? Miten yleisö saatiin mukaan ja mitä teknii-

kalta vaadittiin? Mitkä olivat striimikeikan tuotot ja kulut? Näe itsesi täydellisen striimikeikan 

jälkeen ja kuvaile tuntojasi.  

Eläytymismenetelmässä on keskeistä kehyskertomuksen variointi, jossa varioidaan jotain tiet-

tyä seikkaa. Kehyskertomuksia voi olla 2–4 erilaista. (Eskola ym. 2017, 271.) Tässä tutkimuk-

sessa kehyskertomuksena oli positiivinen striimikeikkakokemus. Tästä varioituna olisi voinut 
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pyytää vastaajia kirjoittamaan millainen olisi epäonnistunut striimikeikka. Tätä lähestymista-

paa ei kuitenkaan otettu mukaan. Koska striimikeikat jakavat artistien ja muusikoiden mielipi-

teitä, haluttiin aihetta lähestyä positiivisen kautta. Eläytymismenetelmän avulla katsotaan tule-

vaisuuteen, joten positiiviset tarinat antavat ideoita ja kehitysehdotuksia tulevien striimikeik-

kojen suunnitteluun ja toteutukseen. Tarinoiden kirjoittajia oli haasteellista löytää, joten käyt-

tämällä kahta kehyskertomusta, olisi aineisto saattanut jäädä liian suppeaksi. Tässä tutkimuk-

sessa oli vain yksi kehyskertomus ja se oli riittävä kyselylomakkeen rinnalla.  

Kirjoitustehtävä toteutettiin anonyymisti. Etukäteen kehyskertomuksen tarkistivat lehtori Päivi 

Ruutiainen Humakista sekä Muusikkojen liitosta freeasiamies ja SKAALA-hankkeen projekti-

päällikkö Jaakko Kämäräinen. Muusikkojen liiton helmikuun uutiskirjeessä 10.2.2021 oli 

pyyntö kirjoittaa tarina. Lisäksi muutamia ihmisiä lähestyttiin suoraan sähköpostitse. Saatteessa 

kerrottiin lyhyesti, mikä eläytymismenetelmä on tutkimusmenetelmänä, ja aikaa kirjoittami-

seen menee noin 15–20 minuuttia.  

Tarinoita saatiin yhteensä viisi kappaletta. Tämä on mielestäni hyvä määrä ottaen huomioon, 

minkälainen tilanne oli keväällä 2021. Havaittavissa oli tietynlaista apatiaa ja väsymystä mu-

siikkialalla laajemminkin. Pitkittyneet rajoitukset ja epävarmuuden jatkuminen stressasivat. Li-

säksi tällainen tarinankirjoitus on luultavasti monelle vieras tapa lähestyä ja kysyä mielipidettä. 

Se vaatii vastaajalta aktiivisuutta, kirjoitusintoa ja heittäytymistä.   

4.3 Aineiston käsittely ja analyysi 

Kyselylomakkeen esikäsittelyvaiheessa ei pidä hätäillä, vaan on tärkeää tutustua aineistoon se-

lailemalla ja katselemalla, miltä aineiston sisältämät tiedot näyttävät. Selailu on hyvä tapa var-

mistaa, että aineistossa on kaikki ainakin päällisin puolin kunnossa. (Vehkalahti 2014, 51.)  

Omassa tutkimuksessani kyselylomakkeen analysointi eteni johdonmukaisessa järjestyksessä. 

Kyselylomake oli jaettu eri aihepiireihin, ja analysointi tapahtui kysymyskohtaisesti aihealueit-

tain. Pystyin tekemään johtopäätöksiä nähdessäni vastaukset. Selatessani aineistoa totesin, että 

se näytti olevan päällisin puolin kunnossa. Muutamia avoimia vastauksia jätin huomioimatta 

epämääräisten sisältöjen takia.  

Eläytymismenetelmäaineiston käsittelyn alkuvaiheessa joutuu sietämään epävarmuutta siitä, 

mitä aineistolle pitäisi ylipäätään tehdä (Eskola 1997, 83). Aineistoon kannattaa tutustua huo-

lellisesti ennen analyysitavan valintaa. Aineistosta etsitään vastauksia tutkimuskysymyksiin, 
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sillä keskeiset ja kiinnostavat teemat voivat hahmottua niiden kautta. Aineistosta voi nousta 

myös jotain uutta ja yllättävää. (Eskola ym. 2017, 287–288.)  

Luin saadut tarinat huolellisesti läpi muutamaan kertaan ja merkitsin sieltä nousseet teemat eri 

värein. Sain kaikki tarinat sähköpostitse, joten minun ei tarvinnut siirtää aineistoa sähköiseen 

muotoon tai tulkita käsialoja. Kehyskertomuksessa esitetyt lisäkysymykset helpottivat teemoit-

telemaan vastauksia.  

4.4 Tutkimuksen luotettavuus 

Tutkimuksissa pyritään välttämään virheiden syntymistä ja sen takia tehdyn tutkimuksen luo-

tettavuutta arvioidaan. Luotettavuutta on perinteisesti kuvattu kahdella termillä: reliabiliteetilla 

ja validiteetilla. (Hirsjärvi ym. 2014, 231.) Lyhyesti ilmaistuna reliabiliteetti kertoo, miten tar-

kasti mitataan ja validiteetti kertoo, mitataanko sitä, mitä piti. Suomennokset voisivat olla tark-

kuus ja pätevyys. (Vehkalahti 2014, 41.) Esimerkiksi jos kyselylomakkeisiin vastaajat ovat kä-

sittäneet monet kysymykset aivan toisin kuin mitä tutkija on ajatellut, mutta tutkija käsittelee 

saatuja tuloksia oman alkuperäisen ajattelumallin mukaisesti, ei tuloksia voida pitää pätevinä 

ja tosina (Hirsjärvi ym. 2014, 231–232). Validiutta voidaan tarkentaa käyttämällä useita eri 

menetelmiä, jota kuvaa termi triangulaatio. Kun samassa tutkimuksessa käytetään useita eri 

menetelmiä, puhutaan metodologisesta tai metodisesta triangulaatiosta. (Mt.,233.) 

Eläytymismenetelmää käytettäessä on oltava tietoinen siitä, että menetelmä voi olla tietoteo-

riapohjaltaan heikko. Tutkijan on kyettävä vastaamaan, mikä merkitys eläytymismenetelmän 

käytössä on tutkimuksessa ja mitä lisäarvoa mielikuvitukseen pohjautuvista tarinoista saadaan. 

(Eskola ym. 2017, 291.) Koska striimauskulttuuri tuli varsin yllättäen, haluttiin tässä tutkimuk-

sessa eläytymismenetelmällä luoda tulevaisuuden mahdollisuuksia sekä saada vastaajat ajatte-

lemaan sitä, mitä hyvältä striimikeikalta odotetaan ja miten se tulisi tehdä. Tutkimus vaikuttaa 

myös toimintaan sekä tekee näkyväksi asioita. 

Kävin jokaisen kyselylomakkeen kysymyskohtaisesti läpi ja mielestäni kysymykset olivat oi-

kein ymmärretyt. Tutkiessani tarkemmin saatuja vastauksia huomasin, että vastaukset olivat 

varsin samansuuntaisia. Tarinankirjoittajille kerrottiin etukäteen, mihin tarinaa tullaan käyttä-

mään. Tutkimuksessani olen pyrkinyt kertomaan kaiken oleellisen tutkimuksen etenemisestä ja 

analyysitavoista. Näin ollen pidän saamaani kysely- ja eläytymismenetelmäaineistoa luotetta-

vana.  
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5 TUTKIMUSTULOKSET 

Tässä luvussa käyn läpi ja analysoin saadut vastaukset. Aloitan kyselylomakkeesta, jonka puran 

kysymyskohtaisesti auki. Havainnollistan tuloksia kuvioin, taulukoin ja suorin lainauksin. Lu-

vun lopussa esittelen kirjoitettujen tarinoiden analyysin.  

Kyselytulokset pystyin selkeästi teemoittelemaan kyselylomakkeessa olevien teemojen kautta. 

Teemoja ovat striimikeikkakokemukset, vuorovaikutus yleisön kanssa ja striimikeikkakoke-

musten hyödyntäminen.  

5.1 Kyselyyn vastanneiden taustatiedot 

Kyselyyn vastasi yhteensä 62 henkilöä. Vastanneista miesten osuus oli 50 %, naisten 42 %, 

muiden 5 % ja sukupuoltaan ei halunnut kertoa 3 % vastaajista. Vastaajien tarkkaa ikää ei ky-

sytty vaan ikä oli luokiteltu ryhmiksi kymmenen vuoden välein. Suurin osa vastaajista oli 30–

49-vuotiaita, sillä heitä oli 70 % kaikista vastanneista. Vastauksia saatiin kaikista ikäryhmistä, 

mikä osoittaa, että striimikeikkoja tekevät kaikenikäiset. 

 

Kuvio 1: Vastaajien ikäjakauma.  

Vastaajien asuinpaikkaa kysyttiin maakunnan tarkkuudella. Kuten kuviosta 2 nähdään, suurin 

osa (56 %) asui Uudellamaalla. Seuraavaksi eniten vastauksia saatiin Pirkanmaalta (16 %) ja 

Keski-Suomesta (6 %). Vastauksia saatiin ympäri Suomea ja jopa ulkomailta asti. Striimikeik-

kojen eräs suuri etu onkin, etteivät ne ole paikkasidonnaisia. Artistin ei tarvitse matkustaa ylei-

sön luo ja katsojat voivat katsoa keikkaa mistä paikasta tahansa. 
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Kuvio 2: Vastaajien asuinpaikka maakunnan tarkkuudella.  

Kyselyyn vastanneista hieman yli puolet (51 %) oli tehnyt 1–3 striimikeikkaa vuoden 2020 

aikana. Seuraavaksi eniten oli 4–6 striimikeikan tehneitä (28 %) ja 7–10 striimikeikan tehneitä 

(8 %). 11–15 striimikeikkaa oli tehnyt 6 % vastaajista ja yli 15 striimikeikkaa 7 % kaikista 

vastanneista. Tämä jakauma osoittaa todeksi, että vuoden 2020 aikana suurin osa artisteista ja 

muusikoista teki striimikeikkoja lukumäärällisesti vähän. Kaikista vastaajista yhteensä 79 % 

oli tehnyt 1–6 striimikeikkaa viime vuoden aikana eli alle yhden keikan kuussa.  
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Yleisin striimikeikkapaikka oli ollut klubilla tai muussa keikkapaikassa (62 % vastauksista). 

Seuraavaksi yleisimmät paikat olivat olleet studio (30 %), kirkko / seurakuntatalo (26 %), tree-

nikämppä (25 %), koti (20 %) ja ulkotila (10 %). Joku muu paikka -vaihtoehdon oli valinnut 

28 % vastanneista. Näistä vastaajista puolet oli maininnut konserttisalin striimikeikkapaikaksi. 

Myös kirjasto, juhlatalo, tv-tuotantotila ja Elisa-myymälä mainittiin striimikeikkapaikkoina. 

Tämä kysymys oli monivalintakysymys, eli vastaaja pystyi valitsemaan monta eri keikkapaik-

kaa. 

Suurimman osan tuotannoista oli toteuttanut ulkopuolinen tuotantoryhmä (62 % vastauksista). 

Seuraavaksi yleisimmin (20 % vastauksista) tuotanto oli toteutettu osittain itse ja osittain ulko-

puolisen tuotantoryhmän kanssa. Tuotannon toteutuksen itsenäisesti oli hoitanut 11 % vastaa-

jista. Joku muu -vaihtoehdon (7 %) valinneet olivat kommentoineet, että tuotannon toteutuksia 

oli tehty monella eri tavalla tai sen oli tehnyt striimin järjestäjä. 

Kysymykset 7–10 koskivat striimikeikkojen taloudellista puolta. Kuvio 3 osoittaa, miten vas-

taajat kokivat striimikeikkojen taloudellisen kannattavuuden. 36 % vastaajista koki, että ne ovat 

olleet joko erittäin kannattavia tai jonkin verran kannattavia. Vastaajista 35 % koki, etteivät 

striimikeikat ole olleet kannattavia eikä tappiollisia. Puolestaan 29 % vastaajista koki, että ne 

ovat jonkin verran tappiollisia tai erittäin tappiollisia.  

 

Kuvio 3: Striimikeikkojen taloudellinen kannattavuus. 

Striimikeikoista 44 % oli ilmaisia. Osa ilmaisia ja osa maksullisia -keikkoja oli ollut 36 %, 

vapaaehtoisesti maksullisia 8 % ja maksullisia 5 %. Vastausvaihtoehdon joku muu oli valinnut 

7 % vastaajista kommentoiden, että monella eri tavalla eli osa oli maksullisia, vapaaehtoisesti 

maksullisia tai ilmaisia.  
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Lippujen hintaa kysyttiin monivalintakysymyksellä. Tämä kysymys tuli näkyville vain heille, 

jotka vastasivat edellisessä kysymyksessä, että keikat olivat olleet vapaaehtoisesti maksullisia 

tai maksullisia. Suurin osa striimikeikkalipuista oli maksanut enintään 15 euroa. 

 

Kuvio 4: Striimikeikkalippujen hintajakauma. 

Kulupuolta kysyttäessä vastaajista 59 % kertoi striimauskulujen olleen enintään 500 euroa. 

Vastaajista 13 % kertoi niiden olleen 500–1 500 euroa ja saman verran vastaajista kertoi kulujen 

olleen 1 500–3 000 euroa. 6 % vastaajista kertoi kuluiksi 3 000–5 000 euroa ja yli 5 000 euroa 

maksavia striimikeikkoja oli ollut 9 %.  

Näihin kysymyksiin saadut vastaukset osoittavat, ettei striimikeikoista välttämättä aiheudu ku-

luja mutta eivät ne myöskään juurikaan tuota. Kyselyyn vastanneista vain viidellä prosentilla 

oli ollut kokonaan maksulliset striimit. Vaikka suurimman osan vastaajien striimikulut olivat 

olleet enintään 500 euroa, ei tässä huomioida suunnitteluun, valmisteluun ynnä muihin sellai-

seen käytettyä aikaa. Toisin sanoen omalle työlle ei lasketa lainkaan hintaa. Liput maksoivat 

valtaosin enintään 15 euroa. Vaikka striimikeikkojen yleisömäärä voi periaatteessa olla rajaton, 

joutuvat artistit ja muusikot taistelemaan yleisön huomiosta. Myöskin he, joille on jo kertynyt 

oma fanikunta. Nykyisellä tavalla toteutettuna vain harva pääsee tekemään striimikeikkoja ta-

loudellisesti kannattavasti. Jos jatketaan tällaisella toimintamallilla, striimikeikkojen fokus on 

aivan joku muu, kuin taloudellinen kannattavuus.  

Monivalintakysymyksen 11 vastauksista selviää, että yleisimmin käytetty alusta oli ollut You-

Tube, jota oli käytetty keikoilla 69 % vastauksista. Seuraavaksi yleisimmät olivat Facebook 

Live (42 %) ja Keikalla.fi (19 %). Joku muu -vaihtoehdon vastauksissa alustoiksi mainittiin 

Vimeo, Virtuaalikirkko.fi, Zoom, Microsoft Teams, POSI TV, Ruutu+, Elisa Viihde, HS Live, 
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kaupungin omat sivut, Maksutin/Brummi, järjestäjän oma alusta ja TFO Live. Vastausten kirjo 

osoittaa, että striimausalustoja alkaa jo löytyä eikä aina tarvitse valita isoimpia toimijoita. Eh-

dottomasti eniten on käytetty YouTubea. Valitettavasti sitä, Facebook Liveä tai Instagram Li-

veä käytettäessä ei saada lipputuloja. Vastaukset osoittavat myös, että Twitch on ainakin tois-

taiseksi pieni toimija Suomessa musiikkikeikkojen striimauksessa. 

 

Kuvio 5: Striimikeikoilla käytetyt alustat. 

Vastaajista 23 % oli tehnyt ja 77 % ei ollut tehnyt striimikeikkoja ennen koronaviruspandemiaa. 

39 % oli harkinnut tekevänsä ja 61 % ei ollut harkinnut tekevänsä niitä ennen pandemiaa. Ko-

ronaviruspandemia tuli niin yllättäen, että suurin osa oli artisteista ja muusikoista oli tilanteessa, 

että striimaus keikkamuotona piti ottaa haltuun varsin nopealla aikataululla.  

Vastaajista 56 % oli muusikoita, 33 % solisteja ja muusikoita ja 11 % solisteja. Kuviosta 6 

nähdään, että vastaajien kesken eri musiikkigenret olivat hyvin edustettuina. Vastaaja pystyi 

valitsemaan monta eri musiikkigenreä. Eniten vastaajia oli musiikkigenreistä pop (41 %), rock 

(39 %) ja klassinen (28 %). Joku muu -vaihtoehdon valinneet kertoivat edustavansa seuraavia 

genrejä: folk, lastenmusiikki, fuusio, etno fuusio, viihde, ambient, New Age -instrumentaali-

nen.  
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Kuvio 6: Vastaajien edustamat musiikkigenret. 

Tarkasteltaessa vastaajien ikää suhteessa tehtyjen striimikeikkojen lukumäärään (taulukko 2), 

huomataan, ettei iällä ole suurta merkitystä tehtyjen striimikeikkojen lukumäärään. Vastauk-

sista päätellen myöskään asuinpaikalla, sukupuolella tai musiikkigenrellä ei ole merkittävää 

vaikutusta tässä tutkimuksessa. 

Taulukko 2: Tehtyjen striimikeikkojen lukumäärä ikään verrattuna. 

  
Ikäjakauma 

 

 
 Alle 40-v. Yli 40-v. 

 
1–3 58 % 43 % 

 Striimikeikkojen  4–6 24 % 32 % 

lukumäärä 7–10 9 % 7 % 

  11–15 0 % 14 % 

  yli 15 9 % 4 % 

 

Vastaajista 70 % ilmoitti olevansa Muusikkojen liiton jäseniä ja 30 % ei ollut. Tein muutamia 

vertailuja sen suhteen, eroavatko vastaukset merkittävästi, kuuluuko vastaaja liittoon vai ei. 

Tällä ei näyttänyt olevan vaikutusta vastauksiin. 
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5.2 Striimikeikkakokemukset 

Kysyttäessä yleistä mielipidettä, minkälainen kokemus jäi vuonna 2020 tehdyistä striimi-

keikoista, vastaukset annettiin asteikolla 1–10, jossa 1 tarkoitti erittäin huonoa kokemusta ja 10 

erittäin hyvää kokemusta. Arvion perusteella vastaajat jaettiin kolmeen luokkaan: 9–10 = suo-

sittelijat, 7–8 = passiiviset ja 1–6 = arvostelijat. Tähän kysymykseen vastauksia saatiin yhteensä 

60 ja vastausten keskiarvo oli 6,1. Kuten taulukon 3 jakauma osoittaa, vastaajista 50 % oli sitä 

mieltä, että striimikeikkakokemukset olivat arvosanan 1–6 välillä (arvostelijat), 33 % vastaa-

jista antoi kokemuksille yleisarvosanaksi 7 tai 8 (passiiviset) ja vastaajista 17 % arvioi ne arvo-

sanalla 9 tai 10 (suosittelijat). Vastasten jakaumasta voidaan nähdä, että vaikka keskiarvo on 

6,1 ja arvostelijoita puolet kaikista vastaajista, kuitenkin 12 % (7 henkilöä) on arvioinut strii-

mikeikat kympin arvoisiksi. Eli striimikeikkojen tekeminen on koettu positiivisena.  

Taulukko 3: Vuonna 2020 tehtyjen striimikeikkakokemusten yleisarvosanajakauma.  

  
 Arvostelijat   Passiiviset  Suosittelijat  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
   50 %   33 %  17 %  

  Jako Numeroittain       

1 2 8 8 5 6 11 9 3 7 

2 % 3 % 13 % 13 % 8 % 10 % 18 % 15 % 5 % 12 % 

 

Vastaajia pyydettiin vertailemaan striimi- ja livekeikkaa eri tunteiden kautta. Nämä tunteet va-

likoituivat sen perusteella, että näitä tunteita koetaan yleisesti ennen esiintymistä. Kuviossa 7 

nähdään, miten eri tunteet jakautuvat näiden kahden keikkatavan kesken. Ennen striimikeikkaa 

koetaan enemmän hämmennystä, stressiä ja epävarmuutta kuin ennen livekeikkaa. Puolestaan 

ennen livekeikkaa koetaan enemmän iloa, innostusta ja jännitystä kuin ennen striimikeikkaa. 
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Kuvio 7: Striimi- ja livekeikkaa edeltävät tunteet.  

Läsnäolon avulla pystytään hallitsemaan tunteita ja eri tunnetiloja sekä keskittymään hetkeen. 

Negatiiviset tunteet vähenevät ja positiiviset puolestaan lisääntyvät. Mitä tietoisemmin on 

läsnä, sitä enemmän säteilee. Silloin on helpompi vangita ympärillä tapahtuvia asioita. (Kihl-

ström 2007, 111, 208.) 

Lavakäyttäytyminen striimikeikalla verrattuna livekeikkaan eroaa 57 % vastaajan mielestä ja 

loppujen 43 % mukaan se ei eroa. Vastauksissa toistuivat vuorovaikutuksen, ilon, energian ja 

läsnäolon puute sekä esityksen ilmeettömyys. Epävarmuus ja hämmennys lisääntyvät striimi-

keikoilla. Vapaasanaisissa kommenteissa striimikeikkaa verrataan muun muassa musiikkivi-

deon tekemiseen, jolloin tunteet esitetään. Striimikeikalla on kuin omassa kuplassa, jolloin on 

vaikeampi muistaa, kenelle esiintyy, ja tekniikan toimivuudesta saattaa joutua murehtimaan 

enemmän. Halutessaan voi jutella chatin kautta ja saada vuorovaikutusta yleisön kanssa sillä 

tavoin. 

Kumartelut jäi pois (Vastaaja 23). 

Olen epävarmempi, hämmentyneempi, olo on kiusallinen, yritän olla ajattelematta 

miltä näytän, enkä pysty katsomaan striimejä jälkikäteen (Vastaaja 51). 

5.3 Vuorovaikutus yleisön kanssa 

Vastaajien mukaan vuorovaikutus yleisön kanssa on toteutunut striimikeikoilla enimmäkseen 

heikosti (58 % vastauksista). Kohtalaisesti sen koki toteutuneen 32 % ja hyvin 10 % vastaajista. 

Kukaan vastaajista ei kokenut sen toteutuneen erittäin hyvin. Tämä vastausten jakautuminen 

osoittaa yhden striimikeikkojen suurimman haasteen tällä hetkellä. Ilman paikalla olevaa ylei-

söä vuorovaikutus jää vajavaiseksi. Esiintyjät eivät pysty peilaamaan esityksen aikana yleisöstä 
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tulevaa palautetta. Näin ollen heidän pitää keskittyä saamaan hyvä tunnelma itsensä ja toisten 

lavalla olijoiden kesken. 

Kysyttäessä onko katsojilla ollut mahdollisuutta kommunikoida keskenään sekä esiintyjän 

kanssa striimikeikan aikana, vastaajista 62 % vastasi katsojilla olleen mahdollisuuden kommu-

nikoida esimerkiksi chatin kautta. Lopuilla vastaajista kommunikointimahdollisuutta ei ole ol-

lut. Vastaajilta, jotka valitsivat kyllä-vaihtoehdon, tiedusteltiin, onko kommentteja luettu kes-

ken keikan tai sen jälkeen? Näistä vastaajista yhteensä 95 % kertoi lukeneensa kommentteja 

joko keikan aikana, keikan jälkeen tai sekä keikan aikana että sen jälkeen. Brownin (2017) 

mukaan saatuja kommentteja on hyvä lukea, sillä niiden avulla voidaan nostaa tunnelmaa kes-

ken keikan sekä saada ideoita seuraaviin striimeihin.  

 

Kuvio 8: Kommenttien lukeminen keikan aikana tai sen jälkeen.  

Vastaajista 32 % ei kokenut tarvitsevansa katsojilta palautetta striimikeikan aikana. Loput vas-

taajat toivoivat saavansa erilaisia reaktioita. Eniten toivottiin chat-viestejä, emojeita/leijuvia 

sydämiä tai simuloituja aplodeja. Tässä kysymyksessä pystyi valitsemaan monta vastausvaih-

toehtoa. 
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Kuvio 9: Katsojilta saatavien palautteiden eri keinot. 

Joku muu tapa -vaihtoehtoon saatiin kommentteina, että kunhan vain saisi jotain reaktioita ja 

vuorovaikutusta. Myös yleisön näkemistä pidettiin tärkeänä.  

Kaikki käy kunhan jotain reaktiota saisi (Vastaaja 3). 

Riippuu konsertista, on myös konsertteja joissa vuorovaikutuksen mahdollistami-

nen olisi hyvä (Vastaaja 23). 

Yleisön näkeminen olisi myös tärkeää (Vastaaja 30). 

5.4 Striimikeikkakokemusten hyödyntäminen 

Jos striimikeikasta jää tallenne, vastaajista 57 % ilmoitti katsovansa sen kerran, 25 % useammin 

kuin kerran ja 18 % ei ole katsonut tallennetta jälkeenpäin. Arjaksen (1997, 107) mukaan pa-

laute ja arviointi on tarpeellista kaikessa kehityksessä, sillä oppimista ei voi tapahtua ilman 

arviointia, joten oman esityksen analysointi jälkeenpäin on tärkeää.  

Muiden artistien striimikeikkoja 10 % vastaajista oli katsonut kerran, ja useammin kuin kerran 

79 % vastaajista. 11 % ei ole katsonut muiden artistien striimikeikkoja. Jos vastaaja oli vastan-

nut katsovansa muiden artistien striimikeikkoja, näiltä vastaajilta tiedusteltiin, onko niistä 

opittu jotain? Vastaajista 60 % oli oppinut jotain ja 40 % ei ollut oppinut mitään. Vapaasanai-

sissa kommenteissa korostuivat, että muiden artistien striimikeikoista on otettu oppia tekniseen 

toteutukseen, kuten onko mukana liikkuvia kameroita ja miten ne on sijoitettu. Myös tilavalin-

toihin on kiinnitetty huomiota. Treenikämppä/studio on tunnelmallisempi kuin kolkko, iso ja 

tyhjä keikkasali. Lavastuksesta, lavakäyttäytymisestä, esiintyjien ilmeistä ja välijuontoista on 

otettu myös oppia omaan esitykseen. 
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Älä sano yleisölle koko ajan kuinka outoa tämä on (Vastaaja 15). 

Klassisen musiikin esittäjien totisuus korostuu striimikeikoilla. Opin sen, että kan-

nattaa hymyillä (Vastaaja 59). 

Vastaajista 54 % koki, ettei tarvitse koulutusta striimikeikkojen tekniseen toteuttamiseen. Lo-

put vastaajat kokivat tarvitsevansa koulutusta sekä striimauksen tekniseen toteutukseen että 

striimausvälineiden käyttöön ja hankintaan tai jompaankumpaan näistä asioista. Jos on mah-

dollista käyttää ulkopuolista tuotantoryhmää, silloin ei artistien ja muusikoiden tarvitse välittää 

teknisistä asioista ja he voivat keskittyä omaan esitykseen. Kun hoitaa teknisen toteutuksen 

itsenäisesti, joutuu ulottamaan osaamistaan myös tekniikan puolelle ja silloin voi koulutus olla 

paikallaan.  

 

Kuvio 10: Koulutuksen tarve striimauksen tekniseen toteutukseen sekä striimausvälineiden käyttöön ja hankin-

taan. 

Sekä striimi- että livekeikoilla korostuvat tunnelma, tekninen toimivuus ja vuorovaikutuksen 

tärkeys. Striimikeikoilla onnistuneista asioista nostettiin lisäksi esille hyvä ilmapiiri ja kemia 

lavalla olevien kesken, oma ammatillinen onnistuminen, katsojamäärä sekä onnistuminen kai-

ken kaikkiaan, varsinkin jos striimistä jää tallenne. Saatujen palautteiden, erityisesti positiivis-

ten, merkitys korostuu. 

Oma hyvä fiilis, johon vaikuttaa oman onnistumisen lisäksi striimipaikan tunnelma 

ja tekniikka, ja ennen kaikkea se, että striimi toimii moitteettomasti yleisön suun-

taan (Vastaaja 15). 
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Huolellinen harjoittelu, kameroiden oikea asettelu, hyvä äänentoisto ja tapahtuman 

suunnittelu. Arvioin omaa suoriutumista, orkesterin yhtenäisyyttä ja katsojamäärää 

(Vastaaja 40.) 

Livekeikoilla tekniikan merkitys ja yleisön reaktiot nousivat voimakkaimmin esille. Keikka 

koetaan onnistuneeksi, kun sekä yleisö että esiintyjät nauttivat. Hyvä mieli, rentoutunut ilma-

piiri, yleisön lämpeneminen ja hyvä yhteishenki soittajien kesken takaavat onnistuneen live-

keikan. Keikan jälkeen paikalta poistuva hymyilevä yleisö on paras kiitos. 

Flow ja onnistumisen tunne, kollegojen kesken palautetta heti konsertin jälkeen 

(Vastaaja 18). 

Tuntuu, että on helpompi unohtaa pikkumokat. On enemmän kontaktia ja palautetta 

yleisöltä. (Vastaaja 23.) 

Molemmissa keikkamuodoissa huumorin ja hyvän yhteishengen avulla pääsee pitkälle. Hyvät 

suhteet ihmisiin, jotka ovat läsnä tilanteessa, ovat tärkeitä hyvinvoinnin kannalta ja auttavat 

luomaan hyvän keikkatunnelman, sekä live- että striimiyleisön edessä.  

On tärkeää muistaa rohkaista myös toisia. Kun auttaa muita tuomaan esille karismansa, kohoaa 

samalla myös oma säteily. Tiedostamattomat äänenpainot ja ilmeet luovat joskus negatiivisia 

kierteitä sosiaalisessa yhdessäolossa. Jokainen voi omalla käytöksellään vaikuttaa millaisen 

tunnelman luo ympärilleen, joten pyrkimys hyväntahtoisuuteen lisää hyvää energiaa. (Kihl-

ström 2007, 210.) 

Striimikeikoissa nähdään paljon hyviä mutta myös huonoja puolia. Positiivisina asioina maini-

taan, että on oppinut arvostamaan yleisöä vieläkin enemmän, miten tärkeää on miettiä käsikir-

joitusta ja kokonaisuuksia myös livekeikoilla, tarkempaa huomion kiinnittämistä omaan olemi-

seen, kasvonilmeisiin ja liikkumiseen lavalla sekä täsmällisyyttä ja turhan ”sähellyksen” pois-

jättämistä. Koska energiaa ei saa yleisöstä, pitää se saada kanssasoittajista. Tähän voi turvautua 

myös livekeikoilla.  

Ehkä yleinen rauhallisuus, ei tarvitse elehtiä niin paljon, kuin live-keikoilla yleensä 

tekee, vaan striimi-keikkoja katsoessa huomaa, että pienetkin eleet näkyvät ja ovat 

selkeitä, sekä kaikki haluavat vaan yhtyeen palvelevan yhteistä tärkeää asiaa, joka 

on musiikki (Vastaaja 2). 

Biisien siirtymävaiheiden mutkattomuus (Vastaaja 13). 
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Huonona puolena nousi useimmiten esille vuorovaikutuksen puute yleisön kanssa. Useat vas-

taajat kokivat, ettei striimikeikoilta ole sellaisenaan mitään siirrettävää livekeikoille. Striimi-

keikoilla joutuu kiinnittämään enemmän huomiota tekniikkaan ja osaavaan henkilökuntaan.  

En usko, että striimeistä voi siirtää mitään livekeikoille. Striimeihin olisi hyvä kek-

siä jotain, joka tuo formaatille lisäarvoa. Interaktiota yleisön kanssa, tai kulisseihin 

kurkistamisen tyyppistä kokemusta. (Vastaaja 47.) 

Ovat opettaneet, että haluan live-esintymistä asap. Striimaus ei toimi pienimuotoi-

sille klassisen musiikin produktioille. Tuntuu turhalta ja tyhjältä. Teknologinen taso 

ei ole usein riittävää. Turhauttaa! (Vastaaja 57.) 

Saatujen vastausten perusteella striimikeikat jäävät erittäin epätodennäköisesti tai jokseenkin 

epätodennäköisesti keikkavalikoimaan. Tätä mieltä oli yhteensä 57 % vastaajista. Erittäin to-

dennäköisesti tai melko todennäköisesti -vastauksen antoi 43 % vastaajista.  

 

Kuvio 11: Striimikeikkojen pysyminen keikkavalikoimassa sen jälkeen, kun livekeikat ovat taas mahdollisia.  

Vertasin vastauksia kysymysten ”Montako striimikeikkaa teit vuoden 2020 aikana?” ja ”Kun 

livekeikat ovat taas mahdollisia, uskotko että striimikeikat jäävät senkin jälkeen pysyvästi keik-

kavalikoimaasi?” välillä. Taulukossa 4 on esitetty, miten striimikeikkojen jääminen keikkava-

likoimaan kasvaa sitä mukaa, mitä enemmän vastaajalla on kokemusta niistä. Tästä voidaan 

päätellä, kun striimikeikkakokemus kasvaa, muuttuu se tutummaksi ja mukavammaksi. Näin 

ollen niille ollaan valmiita antamaan mahdollisuus. Vastaajat, jotka ovat tehneet maksimissaan 

kuusi striimikeikkaa, eivät tätä tunnetta ole vielä saaneet. 
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Taulukko 4: Vuonna 2020 tehtyjen striimikeikkojen lukumäärä verrattuna jatkuvatko striimikeikat jatkossa.  

  

 

Striimikeikkojen 

lukumäärä 

     

  

1–3 4–6 7–10 11–15 yli 15 

Striimikeikat 
jatkuvat 

Todennäköisesti 32 % 44 % 60 % 75 % 75 % 

  
Epätodennäköi-

sesti 
68 % 56 % 40 % 25 % 25 % 

 

Lisäksi vertasin vastauksia kysymysten ”Olitko tehnyt striimikeikkoja ennen koronaviruspan-

demiaa” ja ”Kun livekeikat ovat taas mahdollisia, uskotko että striimikeikat jäävät senkin jäl-

keen pysyvästi keikkavalikoimaasi?” välillä. Niistä vastaajista, jotka olivat tehneet striimikeik-

koja ennen koronaviruspandemiaa, 64 % oli sitä mieltä, että striimikeikat tulevat jatkumaan 

todennäköisesti myös sen jälkeen, kun livekeikat ovat taas mahdollisia. Puolestaan ne vastaajat, 

jotka eivät olleet tehneet aiemmin striimikeikkoja, ovat sitä mieltä, että on epätodennäköistä, 

että niitä tehdään enää sen jälkeen, kun livekeikat ovat mahdollisia. Tätä mieltä oli 63 % tästä 

vastaajaryhmästä. Tästä voidaan päätellä, että artistit ja muusikot, jotka olivat miettineet strii-

mausmahdollisuutta jo etukäteen, olivat paremmassa asemassa kuin he, joille striimaus tuli yht-

äkkisenä yllätyksenä vuoden 2020 keväällä.  

Vastaajista suurin osa (69 %) oli täysin samaa mieltä tai jokseenkin samaa mieltä, että striimaus 

on hyvä lisäpalvelu samasta livekeikasta. Jokseenkin eri mieltä tai täysin eri mieltä oli yhteensä 

31 % vastaajista.  

 

Kuvio 12: Striimaus lisäpalveluksi samasta livekeikasta. 
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Vastaajista 54 % ei ole vielä tehnyt näitä hybridikeikkoja (live- ja striimikeikka samassa). Vas-

taajista 23 % on tehnyt yhden, ja saman verran vastaajista on tehnyt jo useamman hybridi-

keikan.  

Ristiintaulukoin kysymykset ”Olitko tehnyt striimikeikkoja ennen koronaviruspandemiaa” ja 

”Kun livekeikat ovat taas mahdollisia, koetko että striimaus olisi hyvä lisäpalvelu samasta li-

vekeikasta?” Kaikki vastaajat, sekä jo aiemmin striimikeikkoja tehneet (71 %) että myös he, 

jotka eivät olleet niitä tehneet (70 %), olivat sitä mieltä, että hybridikeikat ovat tulevaisuutta. 

Kyselyn lopuksi sana oli vapaa. Vastauksissa korostuivat striimikeikkojen suurimmat haasteet, 

joita ovat striimikeikkojen ansaintalogiikka, vuorovaikutuksen puute, tekninen toteutus ja oh-

jelmiston kiinnostavuus.  

Tällä hetkellä striimikeikkojen ansaintalogiikka on täysin hakusessa. Aika näyttää, 

miten homma kehittyy. Tuleeko muutama iso striimin Spotify. Tekninen kehitys 

tulee olemaan huima AI:n myötä. (Vastaaja 7.) 

Pahin ilmiö striimikeikoissa oli yleisön haluttomuus maksaa keikasta, sillä osalla 

on sellainen peruskäsitys, että se mikä on internetissä tulee aina olla ilmaista. (--) 

On valtavan tylsää katsella pelkkää normaalisettiään lavalla soittavaa bändiä ilman 

ns. spektaakkelimaisuutta, kun Youtube on täynnä vastaavaa sisältöä ilmaiseksi. 

Mikäli artistit eivät panosta laatuun, on yleisöltäkään turha vaatia kummoista lipun-

hintaa. (Vastaaja 48.) 

5.5 Tarinat 

Tarinoita täydellisestä striimikeikasta saatiin yhteensä viisi kappaletta. Mukana olleet apuky-

symykset toimivat hyvin, sillä vastaajat olivat hyödyntäneet niitä tarinoissaan. Kaksi tarinoista 

sijoittui korona-aikaan, loput kolme koronan jälkeiseen aikaan. Kaikista tarinoista kävi hyvin 

ilmi, että kirjoittajilla oli omakohtaista kokemusta striimikeikoista, niiden tarjoamista mahdol-

lisuuksia sekä keinoista hyödyntää niitä nykyistä paremmin. Käsittelin tarinat täysin anonyy-

misti. Kuten jo kyselyn vastausten analysoinnissa totesin, ei vastaajien iällä, sukupuolella, 

asuinpaikalla tai musiikkigenrellä ole merkitystä tässä tutkimuksessa.  

Unelmien striimikeikkani voisi olla Finlandiatalossa sinfoniaorkesterin säestyk-

sellä. Tulkitsisin musikaalikappaleita Broadwaylta ja West Endiltä. (Vastaaja 4.) 

Aineistosta nousi selkeästi esille kolme teemaa, jotka ovat striimikeikkojen tekninen toteutus, 

kannattavuus ja vuorovaikutuksen puute yleisön kanssa. Näiden teemojen lisäksi tarinoissa ko-

rostuivat striimikeikkojen suunnitelmallisuus, sisällön laadukkuus ja taiteellisuus.  
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Laadukas tekninen toteutus on kaiken perusta striimikeikoilla. Ammattimainen ja näkemyk-

sellinen ohjaaja kuvausryhmineen, taitava äänentoisto siihen tarvittavine teknikkoineen, sekä 

mahdolliset visuaalisia ilmeitä luovat ammattilaiset, kuten valomies ja visuaalisia efektejä pai-

kan päällä tekevä henkilö. Eri musiikkigenreihin liittyy erilaisia vaatimuksia, jotka tulee huo-

mioida ohjauksessa ja kuvauksessa. Esimerkiksi klassisen musiikin konsertissa ohjaajan tulee 

tuntea partituurit, ja kuvan seurattava musiikkia ja teoksen tapahtumia.  

Meidän ei tarvinnut bändin kanssa muuta kuin heittää ideoita siitä, mitä haluamme. 

Ammattilaiset hoitivat käytännön toteutuksen ja tuotannon kasaamisen. Saimme 

paljon hienomman teknisen toteutuksen kuin olisimme osanneet edes toivoa. (Vas-

taaja 2.) 

Striimikeikkojen tulee olla kaikille tekijäosapuolille kannattavaa liiketoimintaa. Jos kulutta-

jat saadaan katsomaan striimejä ja maksamaan niistä, toiminnan järkevyys lisääntyy ja alkaa 

tuottamaan selkeää tuloa. Kaupalliset realiteetit ja markkina huomioiden on selvää, ettei lippu-

tuloista välttämättä kateta kaikkia niitä reunaehtoja, jotka taloudellinen menestyminen edellyt-

tää. Siksi myös ansaintamalleissa tulee olla avarakatseisuutta ja rohkeutta. Apurahojen, kuten 

Musiikin edistämissäätiön tukien, ja valtion tukien lisäksi sponsorointi, mesenaatit ja muut kau-

palliset yhteistyöt pitäisi nostaa esille entistä rohkeammin. Silloin kun oma osaaminen, innova-

tiivisuus ja verkostoituminen eivät riitä, tulisi tuotantoon palkata mukaan tahoja, jotka ovat am-

mattilaisia taloudellisten yhteistöiden järjestelyissä. Musiikkimaailmasta tällaisia henkilöitä 

löytyy muutamia, mutta esimerkiksi urheilupuolelta jo merkittävästi enemmän. Lisäksi Teosto-

korvausten kuuluisi mennä striimattujen kappaleiden aktuaalisille tekijöille. 

Suurin haaste täydellisessäkin striimikeikassa liittyy vuorovaikutuksen puuttumiseen yleisön 

kanssa. Esiintyjät eivät voi aistia yleisöstä tulevaa tunnelmaa, joten hyvän ilmapiirin saaminen 

soittajien kesken auttaa tässä asiassa. Tunnelman saamiseen auttavat myös ympäristö, valaistus, 

tilanteen luontevaksi saaminen ja hyvä äänentoisto. Yleisön läsnäoloa voidaan simuloida virtu-

aalisesti, kuten heijastamalla heidän kuviaan suurelle näytölle, joka on lavaa vastapäätä olevalla 

seinällä. Sovelluksen avulla katsojat voivat lähettää erilaisia reaktioita esitykseen sekä kontrol-

loida tiettyjä tilassa olevia valoja. 

Livestriimeissä rentous ja uniikkius on se asia joka välittyy positiivisesti katsojalle. 

Turha mailanpuristus ja perfektionistmi puuttuu. (Vastaaja 1.) 

Täydellinen striimikeikka vaatii huolellisen suunnittelun. Suunnittelussa on huomioitava 

mahdollisuudet, miten toteutusta voi muuttaa, ettei budjetti karkaa käsistä ja silti lopputulos 

kuluttajalle on vaikuttava. YouTube on pullollaan hienoja keikkoja ja konsertteja jo kymmenien 



47 

 

 

vuosien ajalta, joten joukosta erottuminen on tärkeää. Eräs merkittävä asia on, kuvataanko 

keikka livenomaisesti vai pätkissä. Jälkimmäisessä voidaan tehdä enemmän erilaisia tilanteita 

ja kappalekohtaisia ratkaisuja ohjauksen suhteen, kun taas livenä saadaan keikkakokonaisuus 

taltioitua. Täydellinen striimikeikka vaatii paljon itsenäistä harjoittelua ja parin läpimenon te-

kemistä ennen taltiointia.  

Hyvällä visiolla ja ohjauksella, tilaratkaisuilla sekä jollain raikkaalla tulokulmalla 

pääsee jo pitkälle (Vastaaja 3). 

Täydellisen striimikeikan tulee olla laadukas ja vaikuttava. Toteutuksen tulee olla mahdolli-

simman piristävä ja omaperäinen. Kuluttaja maksaa mieluummin sisällöstä, mitä muuten ei ole 

saatavilla, kuin useaan kertaan nähdystä keikasta. Striimikeikan kohdalla erityiseksi, uudeksi 

elementiksi nousee tapahtuman ainutkertaisuus, merkityksellisyys ja osuminen vallitsevaan 

maailmantilanteeseen. Tällä hetkellä tärkeää on huomioida pandemian aiheuttama erityisaika, 

ja miettiä millä keinoin halutun ajankuvan pystyy parhaiten toteuttamaan. Näin toimimalla strii-

mikeikalla on taiteellinen oikeutus tässä erityisajassa, joka on muukin kuin ”jotain on pakko 

tehdä”. Nämä arvot ovat artistikohtaisia. Sen ei tarvitse olla stadionproduktio, vaan tätä aikaa 

saattaisi kuvata paremmin herkkyys, intiimiys ja pienuus.  

Taiteellisen sisällön voi muuttaa erityiseksi esimerkiksi ohjelmistovalinnoilla. Voidaan toteut-

taa teemakonsertteja, mitä ei muuten olla tehty. Soitetaan Levy X alusta loppuun. Soitetaan 

“akustinen” versio levystä tai artistin tuotannosta yleisemmin. Pyydetään erikoisia vierailijoita 

paikalle. Tehdään taltioimisteknisiä ratkaisuja, jotka ovat poikkeuksellisia. Taiteellisen sisällön 

erityiset, ajankuvaa korostavat piirteet, voivat olla mitä tahansa taiteellisia muunnelmia, mitkä 

istuvat esiintyjälle, mutta ovat kuitenkin jotain, minkä yleisökin ymmärtää erityiseksi ja aikaan 

sidotuksi. Kun tämä kriisiaika jonain päivänä laimenee lopulta kadoten kokonaan, silloin katoaa 

pois vaatimus erityisajan huomioimisesta striimisisällössä, mutta innovatiivisuuden tarve ei silti 

katoa. 

Kaiken taiteellisen sisällön tuottamisen pitäisi tähdätä tietyllä tavalla maksimien 

saavuttamiseen. On kyse sitten artistin laadukkuudesta tai ainutlaatuisuudesta, 

show-elementtien (suurten tai minimaalisten) oikein kohdentamisesta, äänenlaa-

dusta, kuvanlaadusta tms. eli kaikesta millä taataan halutun tunnesisällön välittämi-

nen kuulijalle/ katsojalle. (Vastaaja 5.) 

Täydellisen striimikeikan jälkeen esiintyjän olo on ekstaattinen, onnellinen ja kiitollinen. 

Keikka-adrenaliinit jylläävät. Rentous ja uniikkius välittyivät positiivisesti katsojille.Sinfonia-
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orkesterin konsertin jälkeen, jossa on soitettu jokin hieno teos, orkesterin sisällä saadaan sy-

kähdyttävä kokemus, kun monikymmenpäinen muusikkojoukko toimi saumattomasti yhteen. 

Siinä yhteydessä voi saavuttaa ”keikkaeuforiaa” ilman yleisöä, koska kokemusta on jakamassa 

suuri muusikkojen kollektiivi. 

Täydellisen striimikeikan jälkeen katsoja on tyytyväinen, innostunut ja kiitollinen, kun sai olla 

osana mahtavaa striimikeikkaa. Tekniikka toimi moitteettomasti, visuaalisia keinoja oli käy-

tetty hyödyksi ja esiintyjät olivat innostuneita sekä asialleen omistautuneita. Katsoja sai koko-

naisvaltaisen taiteellisen elämyksen ja paljon iloa. Siitä tulee toden tuntu ja elämänmakuisuus, 

elämää suurempi taide.  

5.6 Kyselyiden ja tarinoiden kooste 

Kyselyn vastauksia avatessa kävi ilmi vastaajien kirjon taustatietojen perusteella olleen varsin 

laaja. Mielipiteet striimikeikoista olivat kuitenkin varsin samansuuntaisia.  

Hyvä, että striimikeikkoja järjestetään, kun muutakaan ei voi, ja toki mahdollistaa 

keikan seuraamisen esim. pitkän matkan päästä, mutta toivottavasti maailma palaa 

liveen takaisin, koska kunnon keikkafiilis syntyy paikan päällä, niin artistille kuin 

yleisöllekin (Vastaaja 61). 

Vastausten joukossa oli myös useita positiivisia kommentteja, joissa peräänkuulutettiin striimi-

keikkojen tunnetuksi tekemistä ja niiden kehittämistä. 

Toivoisin striimikeikoista puhuttavan enemmän (ja toki myös hybridikeikoista), 

jotta niistä voisi hyötyä enemmän ja saada irti muiden kokemuksien tai tutkimusten 

kautta. Striimikeikat ovat täällä varmaan pysyäkseen, joten ehkä sitä voisi alkaa 

kehittää. (Vastaaja 27.) 

Esille nousivat kolme striimikeikkoja koskevaa olennaista asiaa: kannattavuus, tekninen toteu-

tus ja ohjelmiston kiinnostavuus. Samat asiat nousivat esille myös tarinoissa. Kun nämä asiat 

saadaan kuntoon, striimikeikkojen järjestäminen laajemmassa mittakaavassa nähdään ihan eri 

näkökulmasta. Vastaukset tukevat työn tietoperustaosaa, jossa kerrotaan, miten striimikeikkoja 

järjestetään teknisestä näkökulmasta, miten niistä voitaisiin saada kannattavampia, miten vuo-

rovaikutusta lisätään yleisön kanssa sekä miten tärkeitä asioita ovat sekä striimikeikan suunnit-

telu että saadun palautteen hyödyntäminen.  

Muutama vastaaja nosti esille tärkeän havainnon, ettei striimikeikoilla tule matkia livekeikkoja 

vaan tehdä niistä täysin oma keikkamuotonsa. Striimikeikalla ei tarvitse esimerkiksi ottaa huo-

mioon sitä, että lavasteet tarvitsisivat olla liikuteltavissa keikkapaikasta toiseen. Keikkapaikan 
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valinnassakaan ei tarvitse noudattaa livekeikan vaatimuksia. Jos helppoussyistä haluaa toteut-

taa striimin tutulta keikkapaikalta, voi esiintyjät sijoittaa esimerkiksi yleisön paikalle, eteisau-

laan, parvelle tai vaikka kaikkiin näihin yhtä aikaa.  

Molemmissa tutkimusmuodoissa korostettiin striimikeikkojen taloudellista kannattavuutta. 

Musiikki on liiketoimintaa ja näin ollen striimikeikkojen pitäisi olla kaikille tekijäosapuolille 

kannattavaa liiketoimintaa. Se ei ole puuhastelua, ajankulua, korviketoimintaa tai promootiota. 

Tarinat maalailivat kuvaa täydellisestä striimikeikasta, kun taas kyselyssä kysyttiin mielipiteitä 

jo toteutuneista striimikeikoista. Näin ollen tarinat olivat positiivisempia, ja striimikeikat näh-

tiin suurempana mahdollisuutena kuin valtaosan kyselyyn vastanneiden mielipiteistä. Kukaan 

tarinankertojista ei kuitenkaan lähtenyt visioimaan isosti, mitä kaikkea täydellinen striimi-

keikka voisi sisältää, vaan ne olivat kirjoitettu enemmänkin siltä kannalta, mikä on tällä hetkellä 

mahdollista toteuttaa. Tarinoissa nousivat kyselyä voimakkaammin esille striimikeikkojen laa-

dukkaat ja taiteelliset sisällöt. Eräs tarinankirjoittaja kiteytti hienosti, mikä latistaa korona-ai-

kana tehdyissä striimikeikoissa:  

Bändi/ artisti kiipeää saman tutun keikkapaikan lavalle soittamaan samaan oletetun 

yleisön suuntaan, samanlaista keikkaa, samoilla sovituksilla, (SAMOILLA PYRO-

TEKNIIKOILLA!) kuin vuosi aiemmin. Kun tämä keikka ajan saatossa hukkuu 

youtube-virtaan, ei sen taiteellisista arvoista ja erityisyydestä jää käteen mitään 

muuta kuin se, että bändi oli vähän laiskempi yleisön energian puuttuessa. Niin, ja 

ne lamaannuttavat hetket kappaleiden välissä. (Vastaaja 5.) 

Uudet asiat ottavat aikansa omaksua, kaikilta osapuolilta. Kuten osassa vastauksissa tuli selke-

ästi esille, esiintyjällä voi olla kasvun paikka ja tarvetta omien ajatusmallien säätämiselle. Mitä 

useammin niitä tekee, sitä tutummaksi kaikki muuttuu. Olennaista on kiinnittää huomiota eri-

laisten artistien ja musiikkigenrejen tarpeisiin. Kun striimauksista oppii iloitsemaan aidosti, sitä 

kautta rentouskin löytyy. Pahimpina kokemuksina mainittiin striimit, jotka tallennetaan etukä-

teen. Tällöin pyrkimys on vain virheiden välttelyyn, ja koska aikataulut ovat tiukat, ei uusintoja 

ehditä ottamaan eli jännitys kasvaa ja rentous on poissa.  

Hybridikeikat nähdään potentiaalisena lisänä keikkavalikoimaan. Hybridikeikoilla esiintyjät ja 

paikan päällä olevat katsojat luovat striimikeikoilta puuttuvan yhteisöllisyyden ja vuorovaiku-

tuksen. Striimauksen ansiosta samalle keikalle pääsevät myös katsojat omien älylaitteiden 

kautta. Tällä tavoin yleisömäärä voi olla rajaton ja keikkaa voi katsoa mistä päin maailmaa 

tahansa. Hybridikeikoilla myös striimiyleisö pitäisi saada mukaan vuorovaikutukseen jollain 

tavalla, sillä muuten he jäävät helposti ulkopuoliseksi keikkakokemuksesta. 
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6 YHTEENVETO  

Pandemiatilanne on uusi ja edelleenkään vuoden 2021 keväällä emme tiedä milloin arki tulee 

normalisoitumaan. Tällä hetkellä näyttää siltä, että uusi normaali elämä voisi alkaa, kunhan 

rokotekattavuus saadaan tarpeeksi suureksi. Tämän myötä livekeikat alkavat pikkuhiljaa tulla 

taas mahdollisiksi. Maaliskuun lopussa 2021 järjestettiin Barcelonassa noin 5 000 hengen rock-

konsertti. Kyseessä oli Euroopan suurin korona-aikana järjestetty yleisötapahtuma. Kaikki ta-

pahtumaan osallistujat testattiin ennen tapahtumaa ja kaksi viikkoa sen jälkeen. Lipun hintaan 

kuuluivat testi ja maski, ja testin tuloksen sai 10–15 minuutin kuluessa älypuhelimeensa. Tur-

vavälejä ei tarvinnut noudattaa, ainoastaan maski piti olla kasvoilla. (Haukka 2021.) Tapahtuma 

oli menestys ja tartuntoja ei konsertissa tullut (Palmén & Piuhola 2021). 

Helsingin yliopiston evoluutiobiologi Aivelon mukaan koronaviruksen kaltaisia pandemioita 

on koettu suunnilleen sadan vuoden sykleissä, ja influenssapandemioita noin kerran kymme-

nessä vuodessa. Vauhti saattaa kiihtyä ja uusia pandemioita syntyä entistä tiuhempaan. (Lind-

fors & Mattila 2021.) Valtaosan tutkimukseen osallistuneiden vastauksista voidaan päätellä, 

etteivät striimikeikat nykyisellä tavalla toteutettuna palvele ketään. Ne turhauttavat esiintyjiä. 

Ne koetaan hyödyttömiksi, sillä ne eivät tuota, tekniikan kanssa on ongelmia, vuorovaikutus 

puuttuu ja yleisöä on vaikea saada mukaan, erityisesti maksamaan striimikeikoista. Kuitenkin 

striimikeikat ja erityisesti hybridikeikat nähdään tulevaisuuden keikkamuotoina.  

Kuvioon 13 on koottu työn tietoperustan ja tutkimustulosten perusteella syntyneet päätelmät, 

mistä elementeistä koostuu täydellinen striimikeikka. Kun keikalla toteutuu kolmen T:n peri-

aate: teknisesti toimiva, taloudellisesti tuottava ja tunteita tarjoava, kaikki osapuolet ovat tyy-

tyväisiä. Jokainen määrittelee omalta kohdalta mikä sopii itselle, edustamaansa musiikkigen-

reen ja mahdollisuuksiin hyödyntää eri keinoja.  

Tekniikan toimivuus on tärkein asia striimikeikan onnistumisessa. Olkoon sisältö miten hyvä 

tahansa, jos tekniikka ei toimi, kaikki työ menee hukkaan.  

Striimikeikan sisältöön ja omaan innostuneisuuteen voi artisti vaikuttaa eniten. Asenteella ”saa 

tehdä” verrattuna ”pakko tehdä” on suuri vaikutus omaan tekemiseen. Laadukkaasti tekemällä 

saadaan palkitseva lopputulos kaikille osapuolille. Kun yleisö ei ole fyysisesti läsnä samassa 

tilassa eikä eturivissä ole kirkuvia faneja, kanssasoittajien yhteishenki korostuu ja keikan hyvä 

tunnelma on luotava lavalla olijoiden kesken.  
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Täydellinen striimikeikka (kolmen T:n periaate) 

 

Kuvio 13: Täydellinen striimikeikka (kolmen T:n periaate). 

Tekniikan jatkuva kehittyminen tulee näkymään myös striimikeikoilla tulevina vuosina. Tutki-

mukseen vastanneet eivät juurikaan nostaneet tätä mahdollisuutta. Ehkä tätä potentiaalia ei olla 

vielä yleisemmin tunnistettu. Pelistriimit ovat tällä hetkellä miljardibisnes ja sieltä saatavat opit 

sekä tekniset mahdollisuudet valuvat myös striimikeikkojen puolelle. Jos ennen koronavirus-

pandemiaa striimikeikat eivät olleet tuttu asia artisteille, eivät ne olleet sitä myöskään suurelle 

yleisölle. Kun niistä puhutaan enemmän, tulevat ne kaikille tutummaksi kokemusten ja tutki-

musten kautta.  

 Teknisesti toimiva  

• Häiriötön kuvan- ja äänenlaatu 

• Immersiivinen ääni 

• 360-videokuva  

• VR-teknologian mahdollisuudet 

• Tekoälyn tarjoamat mahdollisuudet 

• Ammattimainen tuotantoryhmä 

            

 Taloudellisesti tuottava   

• Maksulliset liput (eri hintakategoriat) 

• Kunnolliset korvaukset kaikille tekijäosapuolille 

• Sponsorointi, mesenaatit, kaupalliset yhteistyöt 

• Apurahat, valtion tuki 

 

Tunteita tarjoava 

• Laadukas sisältö 

• Taiteellinen sisältö 

• Vuorovaikutus yleisön kanssa  

• Huolellinen suunnittelu 

• Saadun palautteen hyödyntäminen 
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6.1 Striimikeikat 2.0 

Striimikeikkoja voidaan lähestyä ekologisuuden kautta. Tämän seikan huomioonottaminen voi 

olla eräs tapa erottua joukosta. Brittiyhtye Coldplay ilmoitti vuonna 2019 julkaistuaan uuden 

levyn, etteivät he kierrä ennen kuin sen voi tehdä ilmastoystävällisemmällä tavalla (BBC News 

2019).  

VR-teknologian arkipäiväistyminen mahdollistaa jatkossa keikat, joissa teknologian suomat 

mahdollisuudet saavat katsojat aivan uudenlaisen keikkakokemuksen pariin. VR-laseja käytet-

täessä striimikeikat ovat elämys, jota ei pystytä livekeikoilla tarjoamaan. Silloin kun kuluttajat 

kokevat saavansa lisäarvoa ja vaikuttamismahdollisuuksia, ovat he maksuhalukkaampia. Voi-

siko striimikeikoille myydä esimerkiksi erilaisia lippuja kuten nykyisin livekeikoille jo myy-

dään? Lavanedustalippu maksaisi enemmän kuin takarivinlippu tai VIP-lipulla saisi ylimää-

räistä sisältöä sekä fanien jatkobileet. VR-teknologian ansiosta ihmiset saadaan ylös sohvalta 

tanssimaan ja laulamaan mukana. Näin yhtäkkiä passiivinen katsominen muuttuukin yhteisöl-

liseksi keikkakokemukseksi.  

Tekoälyn tarjoamat mahdollisuudet kasvavat kaiken aikaa. Tekoälyn avulla saadaan tietoa kat-

sojien käyttäytymisestä keikan aikana. Helsingin yliopiston tutkija Emily Öhmanin mukaan lä-

hes kaikki sosiaalisen median tuottama data käy sentimentti- eli tunneanalyysin tekemiseen. 

Yrityksissä sentimenttianalyysia on käytetty jo pitkään oman brändin seuraamiseen sosiaali-

sessa mediassa. (Öhman & Niskanen 2021.)  

Moderaattorien käyttö on suotavaa, koska he pystyvät tarkkailemaan chat-keskustelua, pitä-

mään sen siistinä ja poimimaan oleelliset asiat. Sisältöjä poistetaan manuaalisesti ihmisvoimin 

sekä yhä useammin automaattisesti tekoälyn tukemana. Automaattisen moderaattorin vahvuuk-

sia ovat väsymättömyys ja tasalaatuisuus. (Lakso & Komulainen 2019.) 

Kun striimikeikkojen tekeminen on tullut tutummaksi ja ne eivät tunnu ”pakkopullalta”, alkaa 

luovuus virrata ja mieli kehittää uusia ideoita. Ketkä löytävät tuoreimmat, yllättävimmät ja ylei-

sön mielestä kiinnostavimmat konseptit, selviytyvät voittajina. Toukokuussa 2021 tapahtuma-

alan yritys Live Nation lanseerasi ruokaa kotiinkuljetuksena toimittavan Woltin kanssa mah-

dollisuuden tilata huippuartisteja omalle kotipihalle. Live Nation Delivers -yksityiskeikkoja voi 

tilata Woltin verkkosivujen tai sovelluksen kautta pääkaupunkiseudulla, Tampereella ja Tu-

russa. (Live Nation 2021.) 
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Hybridikeikat ovat suurelle yleisölle vielä melko vieras käsite, joten niiden saattaminen ihmis-

ten tietoisuuteen lisää kiinnostusta. Hybridikeikkoja ovat tehneet esimerkiksi G Livelab -mu-

siikkiklubit Helsingissä ja Tampereella. 

Tässä koottuna listaus, miten striimikeikkoja voi kehittää ja nostaa uudelle tasolle. 

Striimikeikat 2.0 

❖ Erottuminen joukosta ekologisia arvoja kunnioittamalla. 

❖ Striimisisällön laadukkuus. 

❖ Innovatiivisuus, yllätyksellisyys, kiinnostavuus. 

❖ Internetin suomat kasvumahdollisuudet (näkyvyys, tunnettuus, viraalit). 

❖ Muilta oppiminen: Mitä muut (esimerkiksi pelimaailma tai ulkomaiset artistit) edellä, 

sitä itse omaan tyyliin muokaten perässä. 

❖ Teknologinen kehittyminen ja yleistyminen (vr-teknologia, tekoälyn mahdollisuudet). 

❖ Kuluttajien tottuminen maksullisiin striimikeikkoihin (erilaiset hinnoittelutavat).  

❖ Uudet ansaintamallit (sponsorit, mesenaatit, kaupalliset yhteistyöt). 

❖ Oma teknisen osaamisen paraneminen (jos toteuttaa itse). 

❖ Yhteistyössä on voimaa! Yhteisiä striimikeikkoja artistien kesken, ”striimifestarit”, yh-

teistyötä eri alojen kanssa. 

❖ Hybridikeikat ja niiden tarjoamat mahdollisuudet. 

Vaatii panostusta ja resursseja toteuttaa ”isosti”. Jokainen lähtee liikkeelle omasta lähtökoh-

dasta ja itseä kuunnellen mikä tuntuu omalta. Suunnittelussa on huomioitava mahdollisuudet, 

miten toteutusta voi muuttaa, ettei budjetti karkaa käsistä ja silti lopputulos katsojalle on laadu-

kas ja vaikuttava.  

6.2 Striimi-identiteetin luominen 

Striimeistä saadut opit ja kokemukset voivat auttaa jatkossa myös livekeikoilla. Vaikka kiertäisi 

entiseen malliin livekeikkoja tehden, striimien kautta voi tavoittaa yleisön eri tavalla. Kuten 

Hyppönen (2005, 156) muistuttaa, esiintyjän on lähtökohtaisesti tyydytettävä yleisön tarpeet 

ennen omia tarpeitaan. Vaikka oma suhtautuminen striimikeikkoihin olisi negatiivinen, voi 

asian pohtiminen katsojan näkökulmasta saada tajuamaan striimien tarjoamat mahdollisuudet 

ja joukosta erottumisen.  
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Pandemian iskiessä oli ymmärrettävää, että kyse oli henkiinjäämistaistelusta ja tehdyt toimet, 

kuten striimikeikkojen sisällöt, olivat tekohengitystä. Siinä myllerryksessä harvassa olivat ne, 

jotka pyrkivät tai pystyivät elämään aistit auki siinä hetkessä, luoden jotain uutta ja ajankuvaan 

sopivaa. Nyt kuitenkin, kun saman myrskyn hyökyaallot ovat lyöneet alan yli jo lukemattomia 

kertoja, voidaan vaatia myös sisällöntuottajilta eli taitelijoilta laadukkaampaa, kyseenalaista-

vampaa, rohkeampaa, uudistavaa ja aikaa peilaavampaa materiaalia. Jos kokee, että striimi-

keikat voisivat jäädä ohjelmistoon, voi pohtia millainen on oma ”striimi-identiteetti”. Striimi-

keikkojen ei tarvitse korvata livekeikkoja vaan tuoda jotain lisää ja ainutlaatuista. Erilaisia ti-

lanteita, kohtaamisia ja yhteisöllisyyttä eri keinoin. 

Striimi-identiteetin luominen 

❖ Ole persoonallinen (kuitenkin siten, mikä tuntuu omalta). 

❖ Tiedä vahvuutesi, harjoittele, kehity, iloitse ja ole ylpeä vahvuuksistasi! 

❖ Erotu joukosta. 

❖ Pysy avoimena, käytä mielikuvitusta, tarkastele asioita eri näkökulmista. 

❖ Ajattele isosti, siten voit yhdistellä eri osasia uusiksi kokonaisuuksiksi. 

❖ Testaa, kokeile, ideoi, kuuntele palautetta, anna mahdollisuus! 

❖ Harjoittele läsnäoloa. 

Kun tuntee itsensä, tietää mitä haluaa ja on avarakatseinen, näkee uudet asiat mahdollisuuksina 

uhkien sijaan. Uudet tilanteet vaativat uusia tapoja toimia ja uudet tilanteet vaativat halua ke-

hittyä ja uudistua.  

6.3 Opinnäytetyön tulokset suhteessa tavoitteisiin 

Opinnäytetyön tavoitteena oli selvittää, miten striimikeikkoja on tähän mennessä toteutettu, ja 

miten niistä saisi jatkossa monipuolisempia, kustannustehokkaampia, teknisesti toimivampia ja 

kaikkia sidosryhmiä paremmin palvelevia. Tutkimuskysymykset koskivat neljää eri osa-alu-

etta: tunnetta, tekniikkaa, taloutta ja tulevaisuutta. Tutkimuskysymykset kiteytyvät aiemmin 

esitetyn kolmen T:n periaatteeksi. Tämän periaatteen avulla striimikeikat ovat teknisesti toimi-

vampia, taloudellisesti tuottavampia ja tunteita tarjoavia. Näiden avulla striimikeikoilla on tu-

levaisuus, jolloin neljäskin T toteutuu. Lisäksi kun nostaa striimikeikat uudelle tasolle ja hah-

mottaa oman striimi-identiteettinsä, saa striimikeikoista halutessaan pysyvän keikkamuodon. 
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Kyselylomakkeen avulla oli tarkoitus saada vastaus mahdollisimman monelta striimikeikkoja 

jo tehneeltä artistilta ja muusikolta. Vastauksia saatiin 62, mikä on sinänsä ihan hyvä määrä. 

Tietenkin niitä olisi voinut tulla enemmänkin. Toisaalta vastauksien samankaltaisuudet osoitti-

vat, että saatuja vastauksia pystytään yleistämään laajemmankin ryhmän mielipidettä koske-

viksi. Kyselylomakkeesta haluttiin tehdä mahdollisimman toimiva ja helppokäyttöinen. Avoin-

ten kysymysten määrä haluttiin pitää minimissä. Tässä onnistuttiin hyvin, sillä vastauksista kävi 

ilmi, että kyselyyn oli vastattu huolella, ja myös avoimiin kysymyksiin oli annettu rakentavia 

palautteita ja kommentteja.  

Tarinoita saatiin viisi, ja sitä lähdettiin alun perin tavoittelemaankin eli sen osalta tavoite täyttyi. 

Myös tarinoissa näkyi vastaajien paneutuminen asiaan, vaikka on oletettavaa, että se oli vastaa-

jille uudenlainen tapa kysyä mielipidettä. Tietenkin jos tarinoiden kysely olisi tehty paikan 

päällä, esimerkiksi jonkun tapahtuman yhteydessä, olisi vastauksia saatu enemmän mutta näin 

korona-aikana se ei ollut mahdollista. Eläytymismenetelmä soveltui mielestäni loistavasti tä-

mänkaltaisen tutkimuksen tutkimusmenetelmäksi ja toi esiin asioita, mitä ei kyselylomakkeilla 

saatu.  

Tutkimuksen aikataulutus onnistui kokonaisuudessaan hyvin ja työ valmistui etukäteen määri-

tellyn aikataulun puitteissa. Tutkimusongelman rajaus onnistui hyvin, sillä tietoperusta tuki tut-

kimusosaa. Tämän työn avulla striimikeikkoja tekevät artistit ja muusikot voivat poimia itsel-

leen sopivat tavat kehittää ja muokata striimikeikkoja itselle sopiviksi. Olipa sitten striimikeik-

kojen suhteen vasta-alkaja tai niitä jo useamman tehnyt. Lisäksi tämä työ auttaa peilaamaan 

omaa striimi-identiteettiään ja suhtautumistaan striimikeikkoihin. Työ auttaa hahmottamaan, 

mitä eri osa-alueita striimikeikoilla on syytä ottaa huomioon, ja miten eri valinnat vaikuttavat 

lopputulokseen. Pienillä nyansseilla voi saada merkittäviä muutoksia.  

6.4 Tilaajan palaute 

Muusikkojen liiton freeasiamies ja SKAALA-hankkeen projektipäällikkö Jaakko Kämäräisen 

mukaan työ antaa hyvän tilannekatsauksen musiikin striimauksen tilaan ja siihen liittyviin osa-

alueisiin vuosina 2020–2021. Livestriimaus ei voi korvata live-keikkoja, vaan sen pitää löytää 

oma paikkansa elävän musiikin esityskanavana. Työ tarjoaa tärkeän näkökulman aihealuee-

seen: miten musiikin esittäjät ovat kokeneet striimaustilanteet? Jotta striimaus jäisi pysyväksi 

osaksi elävän musiikin kenttää, on ratkaistava monia kysymyksiä, joista keskeisimmät liittyvät 
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esiintyjän ja yleisön välisen vuorovaikutuksen synnyttämiseen. Se on avain myös ansaintalo-

giikkaan. Kun musiikkistriimaus saadaan tuotteena kiinnostavaksi, siitä ollaan myös valmiita 

maksamaan. Työssä on käsitelty kattavasti striimaukseen liittyviä osatekijöitä ja kielellinen il-

maisu on selkeää. Teoria ja kyselyistä saatu data on hyvässä tasapainossa. (Kämäräinen 2021.) 

Muusikkojen liiton ja Suomen ohjelmatoimistot ja agentit ry:n yhteishanke SKAALA, on osa 

hallituksen rahoittamaa TYÖ2030-ohjelmaa, jonka tavoitteena on selvittää tapoja kehittää elä-

vän musiikin toimialaa. Yhtenä osa-alueena tutkimme striimaus- ja hybriditapahtumia ja niiden 

mahdollisuuksia laajentaa elävän musiikin esittämiskanavia ja ansaintalogiikkaa. Tästä työstä 

saadut tulokset tukevat SKAALA-hankkeessa syntynyttä kokonaiskuvaa siitä, miten striimaus 

on kehittynyt viimeisen vuoden aikana ja minkälaisia kehitystarpeita alueella on lähitulevai-

suudessa. (Mt.) 

Kämäräinen toteaa, että työ on perusteellisesti ja kunnianhimoisesti tehty, ja siitä välittyy kir-

joittajan lämmin suhde elävään musiikkiin ja huoli alan ahdingosta. Lisäksi hänen mukaansa 

kyselytutkimuksen analyysi on kiinnostavaa luettavaa. Se tarjoaa uutta tietoa esiintyjien strii-

mauskokemuksista. Näin ollen opinnäytetyö kokonaisuudessaan on oikein ansiokas. (Mt.) 

6.5 Jatkotutkimusehdotuksia 

Tässä tutkimuksessa tuli ilmi, että osa vastaajista koki tarvitsevansa apua teknisten asioiden 

kanssa striimikeikkoja järjestettäessä. Kaikilla ei ole mahdollisuutta ostaa ulkopuolista teknistä 

tuotantoa, ja toisaalta voi olla myös halukkuutta tehdä itse. Tämä voisi olla yksi jatkotutkimuk-

sen aihe. Tarkempi selvitys siitä, millaista koulutusta kaivataan ja järjestää halutunlaista kou-

lutusta. Myös striimikeikkojen ansaintalogiikka on tällä hetkellä sen verran pielessä, että sen 

syvempi tutkiminen olisi tarpeellista. Arvonlisäveron aleneminen kymmeneen prosenttiin ja 

striimilippujen saaminen mukaan kulttuuriedun piiriin vaativat lakimuutoksia. Apurahojen, me-

senaattien sekä kaupallisten yhteistöiden kehittäminen sekä mallin ottaminen esimerkiksi ur-

heilusponsoroinnista voisivat olla hyviä tutkimuksenaiheita.  

Olisi mielenkiintoista tehdä samankaltainen tutkimus muutaman vuoden päästä, kun pandemia 

on selätetty. Miten striimikeikoille loppujen lopuksi käy ja jäävätkö ne laajemmin pysyväksi 

keikkamuodoksi? Silloin ei toivottavasti tarvitse enää elää joko-tai-maailmassa vaan sekä-että-

maailmassa. Mikään keikkamuoto ei ole toisen kilpailija, vaan artistit ja muusikot voivat itse 

valita, millaisia keikkoja tekevät. Jos tämänkaltainen tutkimus tehtäisiin muutaman vuoden 
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päästä, siinä tutkimuksessa selviäisi, miten tekninen kehitys ja monetisointi ovat parantuneet. 

Miten tekoälyä pystytään hyödyntämään paremmin, miten striimausalustat ovat kehittyneet, 

laitteet parantuneet (tekijöillä sekä katsojilla) ja interaktiivisuuden taso kasvanut? Onko täysin 

normaalia mennä keikalle laittamalla vr-lasit päähän omassa olohuoneessa? Täyttävätkö strii-

mikeikat niille asetetut laatuvaatimukset siten, että kuluttajat ovat maksuhalukkaampia? Hyb-

ridikeikkojen tarjoamia mahdollisuuksia pitäisi myös tutkia lisää ja syvemmin, jo nyt heti al-

kuvaiheessa, että myös myöhemmin.  
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LIITTEET 

Liite 1: Sähköinen kyselylomake: 

 

 

 

 

 

ARTISTIEN JA MUUSIKOIDEN  

STRIIMIKEIKKAKOKEMUKSET 

 

Vuodesta 2020 tuli erilainen kuin kukaan osasi etukäteen aavistaa. Kun keikkapaikat sulki-

vat keväällä ovensa ja livekeikat peruttiin, monien artistien ja muusikoiden kalenterit tyhje-

nivät. Livekeikkojen perumisen jälkeen osa artisteista ja muusikoista on tehnyt striimikeik-

koja. Haluamme tällä kyselyllä selvittää miten te artistit ja muusikot olette kokeneet striimi-

keikat ja mitä niistä on opittu. Ovatko ne tulleet jäädäkseen senkin jälkeen, kun elämme taas 

maailmassa, jossa livekeikat ovat jälleen mahdollisia? 

Kysely on suunnattu kaikille artisteille ja muusikoille, jotka ovat tehneet striimikeikkoja 

vuoden 2020 aikana. Puhuttaessa striimikeikoista tarkoitetaan pelkästään striimikeikkoja, ei 

hybridikeikkoja. Hybridikeikoista on erilliset kysymykset lopussa. 

Kyselyyn vastanneiden kesken arvotaan F-musiikin 100 € lahjakortti. Ilmoitathan siis ky-

selyn lopussa yhteystietosi, jos haluat osallistua arvontaan. Henkilötietoja ei käytetä muu-

hun tarkoitukseen eikä niitä yhdistetä annettuihin vastauksiin. Voittajaan otetaan yhteyttä 

henkilökohtaisesti. 

Kysely on avoinna 28.2.2021 asti. Kyselyyn vastaaminen kestää noin 10 minuuttia. Kysely 

liittyy Humanistisen ammattikorkeakoulun kulttuurituotannon opiskelijan Satu Kaisanlah-

den opinnäytetyöhön, joka tulee luettavaksi osoitteeseen www.theseus.fi. 

Jokainen vastaus on tärkeä, joten kiitoksia ajastasi ja vastauksestasi jo etukäteen!  

Tsemppiä vuoteen 2021! 

Lisätietoja: satu.kaisanlahti@humak.fi
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TAUSTATIEDOT  

 

1. Ikä? 

 

 Alle 18 

 18–29 

 30–39 

 40–49 

 50–59 

 60–69 

 Yli 70 

 

2. Sukupuoli? 

 

 Nainen 

 Mies 

 Muu 

 En halua kertoa  

 

3. Asuinpaikka? 

 

 Uusimaa 

 Varsinais-Suomi 

 Satakunta 

 Kanta-Häme 

 Pirkanmaa 

 Päijät-Häme 

 Kymenlaakso 

 Etelä-Karjala 

 Etelä-Savo 

 Pohjois-Savo 

 Pohjois-Karjala 

 Keski-Suomi 
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 Etelä-Pohjanmaa 

 Pohjanmaa 

 Keski-Pohjanmaa 

 Pohjois-Pohjanmaa 

 Kainuu 

 Lappi 

 Ahvenanmaa 

 Ulkomailla / Suomen ulkopuolella 

 

4. Montako striimikeikkaa teit vuoden 2020 aikana? 

 

 1–3 

 4–6 

 7–10 

 11–15 

 yli 15  

 

5. Missä striimikeikka/-keikat tehtiin (voit valita useamman vaihtoehdon)? 

 

 Kotona 

 Treenikämpällä 

 Studiossa 

 Klubilla / muussa keikkapaikassa 

 Ulkotiloissa 

 Kirkossa / seurakuntatalossa 

 Jossain muussa paikassa, missä? 

 

6. Kuka on toteuttanut striimikeikkojen teknisen tuotannon? 

 

 Hoidin / hoidimme toteutuksen itse 

 Toteutimme osittain itse / osittain ulkopuolisen tuotantoryhmän kanssa 

 Toteutuksesta huolehti ulkopuolinen tuotantoryhmä 

 Joku muu, kuka? 
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7. Ovatko striimikeikat olleet taloudellisesti kannattavia? 

 

 Erittäin kannattavia 

 Jonkin verran kannattavia 

 Ei kannattavia eikä tappiollisia 

 Jonkin verran tappiollisia 

 Erittäin tappiollisia  

 

8. Olivatko striimikeikat ilmaisia vai maksullisia? 

 

 Ilmaisia 

 Osa ilmaisia, osa maksullisia 

 Vapaaehtoisesti maksullisia 

 Maksullisia 

 Muu vaihtoehto, mikä? 

 

9. Jos striimikeikka oli maksullinen, paljonko lippu maksoi?  

Voit valita useamman vaihtoehdon, jos keikkoja oli eri hintaisia. 

 

 Alle 10 € 

 10–15 € 

 16–20 € 

 21–25 € 

 Yli 25 € 

 

10. Striimauksesta aiheutuneet kulut olivat? 

 

 0–500 € 

 500–1 500 € 

 1 500–3 000 € 

 3 000–5 000 € 

 Yli 5 000 €  
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11. Mitä striimausalustaa keikalla/keikoilla käytettiin (voit valita useamman vaihtoehdon)? 

 

 Facebook Live 

 Instagram Live 

 Keikalla.fi 

 SemiLive 

 Twitch 

 YouTube 

 Joku muu, mikä? 

 

12. Olitko tehnyt striimikeikkoja ennen koronaviruspandemiaa? 

 

 Kyllä 

 En 

13. Olitko harkinnut / miettinyt tekeväsi striimikeikkoja ennen koronaviruspandemiaa? 

 

 Kyllä 

 En 

14. Mikä on roolisi kokoonpanossa? 

 

 Solisti 

 Solisti ja muusikko 

 Muusikko  

15. Musiikkigenre, jota edustat (voit valita useamman vaihtoehdon)? 

 

 Pop 

 Rock 

 Klassinen 

 Heavy 

 Jazz 

 Indie 

 Hiphop / rap 



69 

 

 

 Iskelmä 

 R&B 

 Punk 

 EDM (Electronic Dance Music) 

 Soul 

 Trance 

 Kansanmusiikki 

 A cappella 

 Joku muu, mikä? 

16. Oletko Muusikkojen liiton jäsen? 

 

 Kyllä 

 En 

 

STRIIMIKEIKKAKOKEMUKSET  

 

17. Minkälainen kokemus sinulle jäi vuonna 2020 tehdyistä striimikeikoista? 

 

Erittäin huono kokemus     1   2   3   4   5   6   7   8   9   10  Erittäin hyvä kokemus 

 

18. Mitä seuraavista tunnet ennen striimi- ja livekeikkaa (voit valita myös molemmat  

      vaihtoehdot)? 

Striimikeikka Livekeikka 

Jännitys  

Innostus 

Epävarmuus 

Ilo 

Stressi 

Hämmennys 
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19. Eroaako lavakäyttäytymisesi striimikeikalla verrattuna livekeikkaan? 

 

 Kyllä, miten? 

 Ei eroa 

 

VUOROVAIKUTUS YLEISÖN KANSSA  

 

20. Miten vuorovaikutus yleisön kanssa on toteutunut striimikeikalla? 

 

 Erittäin hyvin 

 Hyvin 

 Kohtalaisesti 

 Heikosti 

21. Onko katsojilla ollut striimikeikan aikana mahdollisuus kommunikoida keskenään  

     sekä esiintyjän kanssa esimerkiksi chatin kautta? 

 

 Kyllä 

 Ei 

 

22. Jos on ollut, oletko lukenut kommentteja kesken keikan tai jälkeenpäin? 

 

 Olen lukenut kesken keikan / minulle/meille on luettu niitä ääneen 

 Olen lukenut keikan jälkeen 

 Olen lukenut/on luettu sekä kesken keikan että sen jälkeen 

 En ole lukenut keikan aikana enkä sen jälkeen 

 

23. Millä tavalla toivoisit saavasi katsojilta palautetta striimikeikan aikana  

    (voit valita useamman vaihtoehdon)? 

 

 Chatin kautta viestittely 

 Emojien/leijuvien sydänten yms. lähettäminen 

 Simuloidut aplodit 

 Avatarien reaktiot 
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 Joku muu tapa, mikä? 

 En koe tarvitsevani palautetta  

 

STRIIMIKEIKKAKOKEMUSTEN HYÖDYNTÄMINEN 

 

24. Jos striimikeikasta jää tallenne, katsotko sen itse myöhemmin? 

 

 Kyllä, kerran 

 Kyllä, useammin kuin kerran 

 En katso 

25. Oletko katsonut muiden artistien striimikeikkoja? 

 

 Kyllä, yhden artistin 

 Kyllä, useamman kuin yhden artistin 

 En ole katsonut 

26. Jos olet katsonut, oletko oppinut niistä mitään? 

 

 Kyllä, mitä? 

 En 

27. Koetko tarvitsevasi koulutusta striimauksen tekniseen toteuttamiseen tai  

    striimausvälineiden käyttöön ja hankintaan? 

 

 Kyllä, tarvitsen koulutusta sekä striimauksen tekniseen toteuttamiseen että  

striimausvälineiden käyttöön ja hankintaan 

 Kyllä, tarvitsen koulutusta striimauksen tekniseen toteuttamiseen 

 Kyllä, tarvitsen koulutusta striimausvälineiden käyttöön ja hankintaan 

 En tarvitse koulutusta  
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28. Mistä asioista koostuu onnistunut keikka ja miten arvioit keikan? 

 

Striimikeikan jälkeen 

 

 

Livekeikan jälkeen 

 

 

29. Mitä striimikeikat ovat opettaneet, ja mitä siirrät niistä jatkossa livekeikoille? 

 

 

30. Kun livekeikat ovat taas mahdollisia, uskotko että striimikeikat jäävät senkin  

    jälkeen pysyvästi keikkavalikoimaasi? 

 

 Erittäin todennäköisesti 

 Melko todennäköisesti 

 Jokseenkin epätodennäköisesti 

 Erittäin epätodennäköisesti 

31. Kun livekeikat ovat taas mahdollisia, koetko että striimaus olisi hyvä lisäpalvelu  

    samasta livekeikasta? 

 

 Täysin samaa mieltä 

 Jokseenkin samaa mieltä 

 Jokseenkin eri mieltä 

 Täysin eri mieltä  
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32. Oletko tehnyt jo näitä ns. hybridikeikkoja (live- ja striimikeikka samassa)? 

 

 Kyllä, useamman 

 Kyllä, yhden 

 En ole tehnyt 

33. Muita kommentteja / ideoita / ajatuksia koskien striimikeikkoja. Sana on vapaa! 
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